




Anlage 1 zu Anfrage 288/XIX Überprüfung der Kreditermächtigungen Stand: 12.03.2025
Übersicht der Investitionsmaßnahmen für das Haushaltsjahr 2020

Investitionsnr. Investitionsname
HH-Reste

2019 nach 2020
in Euro

Ansatz 
2020

in Euro

Gebucht 
2020

in Euro

HH-Reste 
2020 nach 2021

in Euro

Nicht benötigt
2020

in Euro
I10101-002 Zuführung Versorgungsrücklage für aktive Beamte -48.400,00 -35.931,87 -12.468,13 
I10102-001 EDV-Ausstattung (alles außer Software) 126.231,23 319.800,00 301.817,32 144.213,91 0,00
I10102-004 Software 422.681,43 122.800,00 69.577,58 447.000,00 28.903,85
I10106-001 Umlage nach dem Krankenhausfinanzierungsgesetz 3.500.000,00 4.193.488,00 -693.488,00 
I10106-003 Zuweisung an Theater für Niedersachsen 51.200,00 51.129,00 71,00
I10204-999 Ausstattung Ordnungswidrigkeiten 14.296,86 13.430,94 865,92 0,00
I10205-001 Zuweisung für Investitionen (Feuerschutzsteuer) 51.248,19 158.000,00 -106.751,81 0,00
I10205-002 Ausstattung Brandschutz -94.519,78 12.500,00 -81.607,63 -412,15 
I10205-003 Ausstattung FTZ 179.843,58 112.000,00 7.136,43 207.000,00 77.707,15
I10205-004 Ausstattung KatS 51.300,00 60.933,62 -9.633,62 
I10205-005 Zuweisung Stadt Hildesheim 34.692,85 5.000,00 10.000,00 29.692,85
I10205-006 Aufbau eines digit. Alarmierungssystems 60.139,04 12.469,77 47.669,27
I10205-007 Vermögensgegenstände (Gleichwellenfunk) 90.000,00 90.000,00
I10205-998 Bewegliches Anlagevermögen Gerätewagen Gefahrgut 5.000,00 5.000,00 0,00
I10206-008 K 510 Rössing - Giesen 13.090,00 -13.090,00 
I10206-015 K 331 OD Königsdahlum -66.696,53 66.696,53
I10206-016 K 219 / K 218 OD Steinbrück 5.931,21 -5.931,21 
I10206-017 K 415 OD Eberholzen - OD Sibbesse 4.011,64 -4.011,64 
I10206-018 K 506 K 505 - OD Adensen + freie Strecke 20.000,00 -20.000,00 
I10206-020 K 519 OD Algermissen 2.292,02 -2.292,02 
I10206-021 K 309 OD Söder 53.656,67 -53.656,67 
I10206-022 K 201 OD Asel 8.932,37 -8.932,37 
I10206-023 K 509 OD Hasede - OD Giesen 2.643,35 -2.643,35 
I10206-027 K 505 / K 209 nördlich Nordstemmen -49.419,50 49.419,50
I10206-028 K 220 Brücke EKRG Söhlde-Woltwiesche 818,23 -818,23 
I10206-029 K 522 Kanalbrücke Lühnde - Wätzum (Stichkanal) 830.700,00 830.700,00
I10206-033 K 319 L 490 - OD Bodenburg 48.886,60 -48.886,60 
I10206-034 K 303 Lechstedt - Heinde -163.320,27 65.711,66 -229.031,93 
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I10206-053 Radwegebauprogramm 540.000,00 6.100,00 197.532,76 336.367,24
I10206-095 Um- und Ausbau der Kreisstraßen 1.220.000,00 444.677,41 775.322,59
I10206-098 Planungskosten für Kreisstraßen 680.000,00 680.000,00
I10301-002 Ausstattung Berufsbildende Schulen Alfeld 185.756,91 81.200,00 103.523,38 163.433,53 0,00
I10301-003 Ausstattung Werner-von-Siemens-Schule Hildesheim 231.787,67 79.300,00 228.128,09 82.959,58 0,00
I10301-004 Ausstattung Walter-Gropius-Schule Hildesheim 146.427,23 73.000,00 24.283,50 135.900,00 59.243,73
I10301-005 Ausstattung Friedrich-List-Schule Hildesheim 20.057,53 83.600,96 76.197,36 4.661,13 22.800,00
I10301-006 Ausstattung Fachschule Holztechnik Hildesheim 171.438,64 65.000,00 137.701,75 33.846,65 64.890,24
I10301-007 Ausstattung für Schulen 38.059,73 5.458,77 32.600,96 0,00
I10301-956 Ausstattung KMZ 11.166,65 18.800,00 9.378,20 18.800,00 1.788,45
I10301-957 Ausstattung Herman-Nohl-Schule 89.283,43 50.100,00 34.249,03 77.800,00 27.334,40
I10301-958 Ausstattung KGS Gronau 46.419,62 21.553,41 18.213,15 49.759,88 0,00
I10301-959 Ausstattung IGS Bad Salzdetfurth 81.412,21 13.600,00 -664,65 17.600,00 78.076,86
I10301-960 Ausstattung FöS Sarstedt 14.230,62 3.500,00 1.679,58 13.500,00 2.551,04
I10301-962 Ausstattung FöS Bad Salzdetfurth 14.677,60 3.700,00 10.997,39 3.700,00 3.680,21
I10301-963 Ausstattung FöS Alfeld 6.261,73 13.651,47 -86,80 10.956,93 9.043,07
I10301-964 Ausstattung Gymn. Sarstedt 31.933,73 15.737,07 -7.547,42 30.300,00 24.918,22
I10301-965 Ausstattung Gymn. Michelsenschule 43.543,81 19.800,00 18.031,08 32.800,00 12.512,73
I10301-966 Ausstattung Gymn. Himmelsthür 81.512,15 15.300,00 38.405,86 48.300,00 10.106,29
I10301-967 Ausstattung Gymn. Alfeld 31.535,60 27.807,59 12.343,19 35.992,41 11.007,59
I10301-968 Ausstattung OBS Söhlde 742,83 7.605,31 -855,42 7.398,25 1.805,31
I10301-969 Ausstattung OBS Ottbergen 8.475,97 16.378,67 24.854,64 0,00
I10301-970 Ausstattung OBS  Nordstemmen 15.172,05 17.500,00 22.307,77 10.364,28
I10301-971 Ausstattung OBS  Harsum 26.534,84 12.300,00 9.538,81 27.300,00 1.996,03
I10301-978 Ausstattung RS Alfeld 46.470,09 32.734,48 1.815,58 11.920,03
I10301-984 Ausstattung HS Alfeld 7.721,96 8.628,40 3.617,61 9.104,35 3.628,40
I10304-016 Bad Salzdetfurth IGS - Baukosten 1.516.814,31 390.159,36 995.000,00 131.654,95
I10304-075 Allg. Schulverw. - Einbau von Fachübungsräumen 221.045,49 75.000,00 21.743,94 274.000,00 301,55
I10304-999 Reinigungsgeräte 2.801,53 15.000,00 15.000,00 2.801,53
I11206-002 K 215 Dingelbe - Nettlingen 2.419,50 -2.419,50 
I11304-005  Alfeld BBS -Maßnahmen vorbeugend.Brandschutz- 396.336,68 850.227,27 -453.890,59 
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I11304-023 Technische Ausstattung Hausmeister 23.566,77 33.300,00 43.824,13 13.000,00 42,64
I12101-003 Zuführung Versorgungsrücklage für passive Beamte -68.300,00 -86.500,00 18.200,00
I12101-004 Arbeitgeberdarlehen -800,00 -687,23 -112,77 
I12205-001 Digitalfunk Tetra 293.321,36 24.000,00 2.320,00 24.000,00 291.001,36
I12206-001 Deckenprogramm 1.500.000,00 1.500.000,00
I12301-950 Ausstattung OBS Bockenem 31.905,76 8.700,00 -1.379,77 17.700,00 24.285,53
I12301-951 Ausstattung OBS Lamspringe 5.300,00 -2.799,65 18.917,37 -10.817,72 
I12301-952 Ausstattung OBS Sarstedt 8.400,00 17.435,67 -9.035,67 
I12302-001 Wohnungsbaudarlehen an Privatpersonen -14.700,00 -14.459,32 -240,68 
I12304-002 Gronau KGS - Infrastrukturmassnahmen - 95.700,00 95.700,00
I12304-003 KIP FS Holztechnik Ersatzbau Technikhalle -1.350.000,00 -1.350.000,00 
I12304-006 Grundstücksverkäufe -1.153.402,76 1.153.402,76
I13205-001 Tetra Technik Leitstelle 155.437,60 10.000,00 20.000,00 145.437,60
I13206-002 K 509 / B 6 Einmündung (Hasede) 40.727,67 -40.727,67 
I13206-004 Grunderwerb -Eigenmittel- 20.000,00 20.000,00
I13301-001 Bad Salzdetfurth IGS - Inventar 213.541,28 16.625,87 196.915,41 0,00
I13301-002 KGS Gronau - Inventar 56.111,97 26.000,00 30.111,97
I13304-004 Inklusion Schulen - Baukosten - 620.247,23 14.715,45 620.000,00 -14.468,22 
I13909-001 Inv.-Förderung regionaler Projekte 316.057,00 100.000,00 15.000,00 200.000,00 201.057,00
I14205-002 Bewegl.Anlageverm. Sonderprogramm Hochwasserschutz 284.796,77 284.796,77
I14205-003 Qualitätsmanagementsystem Rettungsdienst-Software- 48.816,80 15.000,00 30.000,00 33.816,80
I14205-004 Qualitätsmanagementsystem Rettungsdienst-Hardware- 4.000,00 4.000,00
I14206-004 K 205 K203 (Hönnersum) - L 411 (Machtsum) -640.100,00 315.000,00 73.338,37 140.385,00 -538.823,37 
I14206-005 K 321 L 485 - OD Westfeld OD Westfeld - L 482 694.041,00 360.000,00 714.429,83 -541.540,00 881.151,17
I14301-001 FS Holztechnik Ausstattung/Umsetzung v. Maschinen 52.573,40 57.463,64 -4.890,24 
I14304-003 BBS Steuerwald -Maßnahmen vorbeugend.Brandschutz- 145.178,13 145.000,00 178,13
I14304-004 Gym.Hth.  -Maßnahmen vorbeugender Brandschutz- 308.090,40 750.000,00 1.058.000,00 90,40
I15204-002 Beschaffung Messfahrzeug 10.537,29 10.537,29
I15204-003 Verkehrsüberwachungsanlagen mobil 223.370,60 90.000,00 43.991,77 219.378,83 50.000,00
I15206-002 K 505 - Brücke Hallerburg/Alferde -22.794,04 22.794,04
I15206-003 K 409 Deinsen - Lübbrechtsen - GVFG - 70.500,00 70.500,00
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I15206-004 K 515 - BÜ Sarstedt 300.000,00 300.000,00
I15206-006 K 514 OD Ruthe 3.443,39 -3.443,39 
I15206-010 K 407 Godenau - K 409 Brunkensen 34.389,47 -34.389,47 
I15206-011 K 414 Wallenstedt - K 415  -ALT- 187,43 -187,43 
I15206-013 K 304 - B 243  Klein Düngen - Hockeln 951.437,33 -951.437,33 
I15304-001 Bad Salzdetfurth IGS  - Außenanlagen 905.000,00 905.000,00
I15304-004 OBS Nordstemmen - Maßnahm.vorbeugender Brandschutz 1.200.305,95 19.609,08 1.166.000,00 14.696,87
I15304-005 Gronau KGS  -Baukosten Sporthalle II (neu) 1.574.846,37 3.500.000,00 2.373.798,96 2.701.000,00 47,41
I15406-002 DV Software FD 406 - Hilfen zur Erziehung - 3.000,00 3.000,00
I16204-001 Verkehrsüberwachungsanlagen stationär 391.162,40 135.713,24 255.449,16 0,00
I16205-001 Ökologische Verbesserung von Gewässern 647.496,30 -647.496,30 
I16205-003 Sonderprogramm Atemschutzverbund 223.699,38 98.000,00 1.618,40 128.000,00 192.080,98
I16206-005 K 217 Hoheneggelsen - Klein Himstedt 4.693,27 -4.693,27 
I16206-007 K 402  Alfeld - Föhrste 74.318,00 -74.318,00 
I16301-001 Ausstattung - Inklusive Schulen - 8.227,39 5.548,07 2.679,32
I16301-002 Ausstattung Naturwissenschaftliche Räume (NTW) 200.000,00 58.721,33 28.441,00 230.280,33 0,00
I16304-001 Projekt Energieeffizienz 2016 -180.000,00 -180.000,00 
I16304-002 KIP Gymn. Hth. Energet.Ertüchtig.Fassade/Fenster -757.100,00 108.190,18 -865.290,18 
I16304-003 Ernergetische investive Sanierungen 917.114,53 917.114,53
I16304-004 KIP Inv.-zuschuss an Stadt Hi. für weiterf. Schule 100.000,00 100.000,00 -287.572,94 100.000,00 387.572,94
I16304-013 Umgestaltung Gesundheitsamt 154.733,79 154.000,00 733,79
I16304-017 Gronau KGS Außenanlage Sporthalle II 150.000,00 150.000,00
I16304-019 Inv.-zuschuss an Stadt Hi. für weiterf. Schule 7.325.994,74 1.500.000,00 2.347.576,29 6.905.000,00 -426.581,55 
I16304-021 Harsum OBS - Schulcontainer 14.805,53 -14.805,53 
I16409-001 Gesundheitsamtssoftware 10.748,70 10.730,70 18,00
I17205-001 Gerätewagen Sanität 100.000,00 100.000,00
I17206-001 Um- und Ausbau Radwege (Eigenmittel) 31.707,65 100.000,00 88.928,75 42.778,90
I17206-002 Planungskosten Radwege (Eigenmittel) 300.000,00 300.000,00
I17206-401 K 202 RW Asel - Borsum 159.519,68 -159.519,68 
I17206-402 K 203 RW Borsum - Hönnersum 9.648,59 -9.648,59 
I17206-404 K 303 RW Lechstedt - L 499 Itzum 72.646,13 -72.646,13 
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I17206-405 K 312 RW zwischen Schlewecke und Bockenem 14.283,37 -14.283,37 
I17206-406 K 313 RW zwischen der OD Hary und der B 243 11.872,84 -11.872,84 
I17206-407 RW K 329 Neuhof - K 317 (RW - BP) Keuntje 7.700,00 -7.700,00 
I17206-408 K 407 RW Kolonie Gronau 447,04 -447,04 
I17206-611 K 302 Mauersanierung OD Diekholzen (Stützmauer) 5.454,88 -5.454,88 
I17206-612 K 308 von Sillium zur K 305 15.947,25 -15.947,25 
I17206-614 Durchlasserneurung DN600 - Um- und Ausbau 2016 1.806,93 -1.806,93 
I17206-621 K 208 Schellerten - Ahstedt 50.392,43 -50.392,43 
I17206-623 K 514 Durchlass Ruthe - Heisede 2.057,75 -2.057,75 
I17208-005 Zuw. von/an Hochwasserschutzmaßnahmen -regional- 105.816,12 270.000,00 361.219,21 -197.812,29 212.409,20
I17301-001 Inventar OBS Harsum 114.821,77 34.632,90 80.188,87 0,00
I17301-002 Inventar KGS Gronau Sporthalle II 90.000,00 90.000,00 0,00
I17304-001 Harsum OBS - Erweiterung 580.411,58 275.000,00 840.414,25 14.997,33
I17304-002 Projekt Energieeffizienz 2017 780.000,00 780.000,00
I17304-004 Hi FS Holztechnik - ELA 45.493,18 121.647,44 -76.154,26 
I17304-005 Hi Gym. Hth Erw.Räume Kernsan./Neubau/Sporthalle 400.000,00 400.000,00
I17304-006 Hi Werner-v-Siemens Rathausstr. Sicherheitsbeleuch 80.000,00 80.000,00
I17407-001 Zuweisung für Kita an Gemeinden 1.168.231,36 3.051.000,00 4.368.723,59 -149.492,23 
I17407-002 Zuschuss für Kita an freie Träger 1.080.604,19 5.193.700,00 208.473,03 5.159.340,86 906.490,30
I17407-003 Zuweisung für Jugendheime an Gemeinden 23.600,00 37.100,00 23.600,00 37.100,00
I17407-004 Zuweisung für Sportförderung an Gemeinden 35.220,77 60.000,00 41.708,73 53.512,04 0,00
I17407-005 Zuschuss für Sportförderung an freie Träger 29.575,37 12.300,00 12.532,46 27.800,00 1.542,91
I17407-006 Zuschuss für Jugendheime an freie Träger 14.577,66 6.000,00 12.000,00 8.577,66
I17407-007 Zuweisung für KiTa an Gemeinden (Ausstattung) 339.000,00 585.547,88 -246.547,88 
I17407-008 Zuschuss für KiTa an freie Träger (Ausstattung) 75.939,85 577.100,00 11.774,40 573.260,10 68.005,35
I17407-009 Zuw. f. Jugendarbeit an Gemeinden (Ausstattung) 19.600,00 13.600,00 13.600,00 19.600,00
I17407-010 Zusch. f. Jugendarbeit an fr. Tr. (Aussttattung) 2.018,11 3.300,00 5.318,11 0,00
I18203-001 Wildsammelstelle 25.000,00 25.000,00
I18205-001 Sonderprogramm ABC-Zug 350.000,00 20.000,00 160.000,00 210.000,00
I18205-002 Katastrophenschutz-Fahrzeug 185.000,00 185.000,00
I18206-201 K 215 Mölme - Feldbergen 58.500,00 26.149,52 32.350,48
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I18206-301 RW K 516 Heisede - Sarstedt 35.716,49 -35.716,49 
I18206-302 RW K 505 Adensen - Landkreisgrenze 23.720,28 -23.720,28 
I18206-603 K 334 OD Störy 136.423,99 -136.423,99 
I18206-604 K 313 Hary - B 243 10.279,04 -10.279,04 
I18206-605 K 309 Sottrum - DB -213.624,58 213.624,58
I18206-606 K 207 Oedelum - Kreisgrenze Peine 134.242,47 -134.242,47 
I18206-607 K 317  Bodenburg - Lamspringe 112,75 -112,75 
I18206-608 K 211 OD Ottbergen 14.591,80 -14.591,80 
I18206-611 K 514 OD Ruthe 42.311,02 -42.311,02 
I18206-612 K 208 Oedelum - Garmissen 14.431,15 -14.431,15 
I18206-613 K 426 Mehle - Saalebrücke 200.957,74 -200.957,74 
I18304-002 Söhlde OBS - Neubau Unterstellgebäude HM 15.577,52 3.683,05 12.000,00 -105,53 
I18304-003 HI BBS Steuerwald - Umgestaltung Tiefgarage 125.000,00 125.000,00 0,00
I18304-004 HI FS Holztechnik - Erneuerung Staffelgeschoss 125.000,00 125.000,00
I18304-005 Sarstedt,  Gymnasium 235.385,55 150.000,00 102.099,26 283.000,00 286,29
I18304-007 Harsum OBS - Neubau Mensa 294.000,00 294.000,00 0,00
I18304-008 Harsum OBS - Sporthalle 1.280.697,47 65.000,00 17.894,03 1.328.000,00 -196,56 
I18304-009 Hi Werner-v-Siemens, Planung Entwicklungskonzept 222.532,85 223.000,00 -467,15 
I18403-001 Software Amt 403 38.700,00 -3.500,00 16.240,00 18.960,00 0,00
I18407-002 Software Amt 407 - Unterhaltsvorschuss - 1.840,00 1.840,00 0,00
I18910-001 Wahlsoftware 11.756,20 11.756,20 0,00
I18913-001 Software OE 913 29.687,00 8.687,00 7.914,26 13.085,74
I18913-002 Aufrufanlage der OE 913 12.517,30 343,61 12.383,13 -209,44 
I19106-001 Newsystem Modul Zentrale Adressverwaltung 8.000,00 8.000,00
I19205-001 Geländegängiges Fahrzeug (Unimog) 200.000,00 446,25 199.553,75
I19205-002 Wechselladerfahrzeug mit Ladekran und Abrollkipper 250.000,00 250.000,00 0,00
I19205-003 Sandsackfüllmaschine mit Abrollbehälter 125.000,00 125.000,00 0,00
I19205-004 Teleskoplader 125.000,00 125.000,00 0,00
I19206-201 K 511 Ahrbergen zur  B 6 4.000,00 -4.000,00 
I19206-301 RW K 402 Wispenstein 23.720,29 -23.720,29 
I19206-302 RW K 507 Nordstemmen - Heyersum 23.720,28 -23.720,28 
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I19206-303 RW K 404 Hörsum - Everode 23.720,28 -23.720,28 
I19206-304 RW K 523 Wätzum - Ummeln 70.134,97 -70.134,97 
I19206-401 RW K 309 Hackenstedt - Sottrum 51.102,64 -51.102,64 
I19206-402 RW K 210 Dingelbe - B 1 449,82 -449,82 
I19206-602 K 323 Wetteborn - L 486 - Eyershausen 7.186,10 -7.186,10 
I19206-603 K 323 OD Eyershausen 311.400,00 41.761,76 270.400,00 -761,76 
I19206-604 K 308 Sillium - Nienhagen 44.433,40 -44.433,40 
I19206-605 K 524 Barnten - L 460 90.000,00 15.662,29 74.337,71
I19206-606 K 305 OD Holle 12.919,87 -12.919,87 
I19206-607 K 409 Deinsen - Lübbrechtsen -Eigenmittel- 8.182,32 -8.182,32 
I19206-608 K 305 Holle - Astenbeck 49.291,86 -49.291,86 
I19206-609 K 219 Steinbrück - Söhlde 20.264,64 -20.264,64 
I19206-610 K 523 OD Ummeln 23.868,81 -23.868,81 
I19206-611 K 505 Adensen - Marienburg 593.545,44 -593.545,44 
I19206-612 K 208 OD Oedelum 107.199,84 -107.199,84 
I19206-613 K 317 Wöllersheim - K 318 Evensen 3.400,17 -3.400,17 
I19208-001 Zuwweisungen Hochwasserschutzverband Innerste 687.500,00 687.500,00 0,00
I19301-001 Ausstattung Schulmensen 6.065,48 15.000,00 15.000,00 6.065,48
I19301-003 Schulbiologisches Zentrum  -ALT- 25.000,00 25.000,00
I19304-001 Duingen OBS - Neubau Doppelgarage 45.000,00 4.083,20 41.000,00 -83,20 
I19304-002 HI Kreishaus - Beameranlage gr. Sitzungssaal 16.400,00 16.400,00
I19304-003 Harsum OBS-Sporthalle-Brandmeldeanl./Sichertechnk 90.000,00 90.000,00 0,00
I19304-004 Groß Düngen FTZ-Grundwasserbrunnen/Speicherbecken 150.000,00 150.000,00 0,00
I19304-005 HI, W-v-S, von-Thünen-Str, Umbau 45.000,00 45.000,00 0,00
I19304-006 HI, Michelsenschule, Erweiterung 197.881,80 250.000,00 61.300,55 387.000,00 -418,75 
I19304-007 Sarstedt, Rettungswache - Neubau - 50.000,00 10.249,02 40.000,00 -249,02 
I19304-008 Digitalisierung Schulen 939.688,09 1.000.000,00 486.197,78 1.238.000,00 215.490,31
I19304-009 Photovoltaik 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00
I19304-018 Korrektur EB Grundstück Rathausstraße 733.168,02 -733.168,02 
I19304-019 Korrektur EB Grundstück von-Thünen-Straße 517.314,90 -517.314,90 
I19304-020 Korrektur EB Grundstück Wollenweberstraße 1.017.331,77 -1.017.331,77 

Seite 7 von 9



Investitionsnr. Investitionsname
HH-Reste

2019 nach 2020
in Euro

Ansatz 
2020

in Euro

Gebucht 
2020

in Euro

HH-Reste 
2020 nach 2021

in Euro

Nicht benötigt
2020

in Euro
I19304-021 Korrektur EB Grundstück Dammstraße 91.031,17 -91.031,17 
I19909-001 Qualitätswanderregion Wanderbarers Deutschland 150.000,00 150.000,00 0,00
I19913-001 Dokumentendrucker 1.500,00 1.290,56 209,44
I20101-001 Software 3.831,72 3.831,72 0,00
I20106-001 Software Vollstreckung 7.273,85 -7.273,85 
I20203-002 ASP Wildsammelanhänger 5.800,00 -5.800,00 
I20205-003 Sonderprogramm Notstromversorgung (Dau) 90.000,00 90.000,00 0,00
I20205-004 Ersatzbeschaffung Kommandowagen (KdoW) 40.000,00 40.000,00 0,00
I20206-203 K 219 Söhlde - Steinbrück 9.715,00 -9.715,00 
I20206-301 RW K 317 Lamspringe - K  329 70.346,31 -70.346,31 
I20206-302 RW K 405 Warzen 21.500,00 -21.500,00 
I20206-304 RW K 406 Warzen - Alfeld 10.200,00 -10.200,00 
I20206-305 RW K 519 Lühnde - Algermissen 40.000,00 -40.000,00 
I20206-401 RW K 428 vom Kreisel - Duingen 8.697,13 -8.697,13 
I20206-601 K 427 OD Lütgenholzen 4.604,33 -4.604,33 
I20206-602 K 510 von Rössing (L 460) - K 509 Richtung Giesen 50,00 -50,00 
I20206-603 K 215 Feldbergen - Dingelbe 648.040,20 -648.040,20 
I20206-801 Planungskosten Brückenbau -Eigenmittel- 200.000,00 200.000,00 0,00
I20208-001 GPS-Messgerät (GNSS-System) 18.300,00 18.253,76 46,24
I20301-001 Walter-Gropius -Erneuerung Maschinen+Einrichtung- 150.000,00 150.000,00 0,00
I20301-002 OBS Sarstedt - Erneuerung Foyer und Pausenhalle - 35.000,00 25.964,33 9.035,67
I20301-003 W-v-S-Schule  -Robotik-Labor- 300.000,00 300.000,00 0,00
I20301-004 W-v-S-Schule - Elektrotechnik - 70.000,00 70.000,00 0,00
I20301-005 W-v-S-Schule - FUR Fahrzeugtechnik - 80.000,00 15.169,46 64.830,54 0,00
I20301-006 Digitalisierung Schulen - Ausstattung - -59.014,03 61.146,88 99.839,09 -220.000,00 
I20304-001 Alfeld RS - Maßnahmen vorb. Brandschutz - 120.000,00 120.000,00 0,00
I20304-002 KIP II - Sanierungsmaßnahmen 100.000,00 100.000,00
I20304-003 Ottbergen, OBS - Maßnahmen vorb. Brandschutz - 100.000,00 100.000,00 0,00
I20304-004 Söhlde OBS - Maßnahmen vorbeug. Brandschutz - 50.000,00 50.000,00 0,00
I20304-005 HI Kreishaus - digitales Wegeleitsystem - 80.000,00 80.000,00 0,00
I20304-006 Gronau KGS - Mensa - 15.000,00 15.000,00 0,00
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I20909-001 Breitbandausbau -ALT bis 2020 - 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00
I20ZHH-001 Kapitalrücklage Krankenhaus Alfeld GmbH 50.000,00 -50.000,00 
I21206-601 K 320 OD Sehlem 398,21 -398,21 
I21407-001 Landesmittel Richtlinie Invest. Tagesbetreuung-RIT 578.455,54 -578.455,54 
I21913-001 Software Amt 913 - NEU - 13.085,74 -13.085,74 
Deckung aus dem Ergebnishaushalt -17.607,42 -17.607,42 
Gesamtergebnis 30.317.681,70 32.541.600,00 26.507.809,37 33.743.229,90 2.608.242,43
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Anlage 2 zu Anfrage 288/XIX Überprüfung der Kreditermächtigungen Stand: 12.03.2025
Übersicht der Investitionsmaßnahmen für das Haushaltsjahr 2021

Investitionsnr. Investitionsname
HH-Reste

2020 nach 2021
in Euro

Ansatz 
2021

in Euro

Gebucht 
2021

in Euro

HH-Reste 
2021 nach 2022

in Euro

Nicht benötigt
2021

in Euro
I10101-002 Zuführung Versorgungsrücklage für aktive Beamte -51.200,00 -52.742,25 1.542,25
I10102-001 EDV-Ausstattung (alles außer Software) 144.213,91 268.200,00 343.837,56 68.576,35 0,00
I10102-004 Software 447.000,00 147.600,00 341.710,43 251.889,57 1.000,00
I10106-001 Umlage nach dem Krankenhausfinanzierungsgesetz 4.600.000,00 4.401.928,00 198.072,00
I10106-003 Zuweisung an Theater für Niedersachsen 51.200,00 51.129,00 71,00
I10204-999 Ausstattung Ordnungswidrigkeiten 865,92 865,92
I10205-001 Zuweisung für Investitionen (Feuerschutzsteuer) -106.751,81 -158.000,00 51.248,19
I10205-002 Ausstattung Brandschutz -81.607,63 32.800,00 12.147,81 -60.955,44 
I10205-003 Ausstattung FTZ 207.000,00 20.000,00 19.527,90 20.000,00 187.472,10
I10205-004 Ausstattung KatS 123.000,00 2.380,00 120.620,00
I10205-005 Zuweisung Stadt Hildesheim 10.000,00 5.000,00 15.000,00
I10205-006 Aufbau eines digit. Alarmierungssystems 28.754,11 -28.754,11 
I10205-998 Bewegliches Anlagevermögen Gerätewagen Gefahrgut 5.000,00 5.000,00 10.000,00
I10206-017 K 415 OD Eberholzen - OD Sibbesse 3.101,36 -3.101,36 
I10206-018 K 506 K 505 - OD Adensen + freie Strecke 5.347,86 -5.347,86 
I10206-021 K 309 OD Söder 26.173,43 -26.173,43 
I10206-027 K 505 / K 209 nördlich Nordstemmen -1.747,96 1.747,96
I10206-033 K 319 L 490 - OD Bodenburg 20.201,53 -20.201,53 
I10206-034 K 303 Lechstedt - Heinde 18.432,19 -18.432,19 
I10206-053 Radwegebauprogramm 197.532,76 270.000,00 467.532,76
I10206-095 Um- und Ausbau der Kreisstraßen 444.677,41 1.220.000,00 1.664.677,41
I10206-098 Planungskosten für Kreisstraßen 680.000,00 680.000,00
I10301-001 Medienausstattung Gymnasien -20.996,26 20.996,26
I10301-002 Ausstattung Berufsbildende Schulen Alfeld 163.433,53 78.300,00 -7.222,21 98.955,74 150.000,00
I10301-003 Ausstattung Werner-von-Siemens-Schule Hildesheim 82.959,58 77.600,00 141.996,59 16.248,44 2.314,55
I10301-004 Ausstattung Walter-Gropius-Schule Hildesheim 135.900,00 81.714,48 63.632,83 153.981,65 0,00
I10301-005 Ausstattung Friedrich-List-Schule Hildesheim 4.661,13 93.560,00 12.520,29 85.700,84 0,00
I10301-006 Ausstattung Fachschule Holztechnik Hildesheim 33.846,65 90.520,40 28.730,71 46.276,74 49.359,60
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I10301-007 Ausstattung für Schulen 32.600,96 18.924,45 1.117,44 50.407,97 0,00
I10301-956 Ausstattung KMZ 18.800,00 18.800,00 7.368,29 18.800,00 11.431,71
I10301-957 Ausstattung Herman-Nohl-Schule 77.800,00 52.489,07 54.823,38 75.465,69 0,00
I10301-958 Ausstattung KGS Gronau 49.759,88 21.453,98 68.114,33 3.099,53
I10301-959 Ausstattung IGS Bad Salzdetfurth 17.600,00 88.132,22 86.714,97 18.803,05 214,20
I10301-960 Ausstattung FöS Sarstedt 13.500,00 11.811,00 14.661,50 10.649,50 0,00
I10301-962 Ausstattung FöS Bad Salzdetfurth 3.700,00 11.830,08 8.130,08 7.400,00 0,00
I10301-963 Ausstattung FöS Alfeld 10.956,93 4.000,00 8.216,88 6.740,05 0,00
I10301-964 Ausstattung Gymn. Sarstedt 30.300,00 21.830,08 25.887,27 26.242,81 0,00
I10301-965 Ausstattung Gymn. Michelsenschule 32.800,00 20.100,00 8.584,21 44.315,79 0,00
I10301-966 Ausstattung Gymn. Himmelsthür 48.300,00 66.456,26 65.405,98 75.350,28 -26.000,00 
I10301-967 Ausstattung Gymn. Alfeld 35.992,41 153.960,17 161.300,77 28.651,81 0,00
I10301-968 Ausstattung OBS Söhlde 7.398,25 87.875,41 95.273,66 0,00
I10301-969 Ausstattung OBS Ottbergen 56.913,63 63.692,54 13.221,09 -20.000,00 
I10301-970 Ausstattung OBS  Nordstemmen 115.302,24 107.632,07 7.670,17 0,00
I10301-971 Ausstattung OBS  Harsum 27.300,00 30.052,80 22.616,76 17.083,24 17.652,80
I10301-978 Ausstattung RS Alfeld 1.815,58 12.230,58 9.373,75 4.409,73 262,68
I10301-984 Ausstattung HS Alfeld 9.104,35 24.275,80 14.424,18 8.010,25 10.945,72
I10304-016 Bad Salzdetfurth IGS - Baukosten 995.000,00 41.923,96 953.076,04 0,00
I10304-075 Allg. Schulverw. - Einbau von Fachübungsräumen 274.000,00 206.633,62 67.366,38
I10304-453 GVFG für Radwegebauprogramm -107.017,22 107.017,22
I10304-695 Um- und Ausbau der Kreisstraßen 193.428,54 -193.428,54 
I10304-999 Reinigungsgeräte 15.000,00 15.000,00 3.201,37 26.798,63 0,00
I10909-001 Investive Förderung des ÖPNV 429.963,85 -429.963,85 
I11206-002 K 215 Dingelbe - Nettlingen 405.000,00 2.397,16 402.602,84
I11304-005  Alfeld BBS -Maßnahmen vorbeugend.Brandschutz- 300.000,00 33.146,08 266.853,92 0,00
I11304-023 Technische Ausstattung Hausmeister 13.000,00 33.300,00 28.008,40 18.291,60 0,00
I11304-202 K 215 Dingelbe - Nettlingen 402.602,84 -402.602,84 
I12101-003 Zuführung Versorgungsrücklage für passive Beamte -72.500,00 -74.569,77 2.069,77
I12101-004 Arbeitgeberdarlehen -1.800,00 -2.940,48 1.140,48
I12204-002 DV Software -Waffen 6.268,33 -6.268,33 
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I12205-001 Digitalfunk Tetra 24.000,00 5.000,00 29.000,00
I12206-001 Deckenprogramm 1.000.000,00 1.000.000,00
I12301-950 Ausstattung OBS Bockenem 17.700,00 93.714,37 83.885,78 28.273,98 -745,39 
I12301-951 Ausstattung OBS Lamspringe 18.917,37 5.938,10 20.824,61 4.030,86 0,00
I12301-952 Ausstattung OBS Sarstedt 26.493,66 34.542,07 -8.048,41 
I12302-001 Wohnungsbaudarlehen an Privatpersonen -15.100,00 -13.941,60 -1.158,40 
I13205-001 Tetra Technik Leitstelle 20.000,00 10.000,00 30.000,00
I13206-004 Grunderwerb -Eigenmittel- 20.000,00 20.000,00
I13301-001 Bad Salzdetfurth IGS - Inventar 196.915,41 50.000,00 214,20 246.915,41 -214,20 
I13301-002 KGS Gronau - Inventar 26.000,00 26.000,00
I13304-004 Inklusion Schulen - Baukosten - 620.000,00 300.000,00 26.544,11 300.000,00 593.455,89
I13409-003 Ausstattung Amt 409-Ärztl./zahnärztl.Unters./Berat 25.000,00 25.000,00 0,00
I13909-001 Inv.-Förderung regionaler Projekte 200.000,00 1.875,00 38.000,00 160.125,00
I14205-003 Qualitätsmanagementsystem Rettungsdienst-Software- 30.000,00 30.000,00
I14206-003 K 201 OD Asel-OD Harsum - Harsum Nord 9.733,75 -9.733,75 
I14206-004 K 205 K203 (Hönnersum) - L 411 (Machtsum) 140.385,00 106.032,91 34.352,09
I14206-005 K 321 L 485 - OD Westfeld OD Westfeld - L 482 -541.540,00 99.000,00 1.466,28 -444.006,28 
I14304-003 BBS Steuerwald -Maßnahmen vorbeugend.Brandschutz- 145.000,00 200.000,00 345.000,00 0,00
I14304-004 Gym.Hth.  -Maßnahmen vorbeugender Brandschutz- 1.058.000,00 200.000,00 1.258.000,00 0,00
I14304-204 K 205 K 203 (Hönnersum) - L 411 (Machtsum) -177.000,00 177.000,00
I14304-205 K 321 L 485 - OD Westfeld OD Westfeld - L 482 -442.540,00 442.540,00
I14305-001 Investive Förderung des ÖPNV (alt/neu I10909/001) -429.963,85 429.963,85
I15204-003 Verkehrsüberwachungsanlagen mobil 219.378,83 -20.359,66 149.242,52 90.495,97
I15206-002 K 505 - Brücke Hallerburg/Alferde 26.549,91 -26.549,91 
I15206-004 K 515 - BÜ Sarstedt 300.000,00 300.000,00
I15206-006 K 514 OD Ruthe -8.718,84 8.718,84
I15206-009 K 408 OD Wettensen 18.046,10 -18.046,10 
I15206-010 K 407 Godenau - K 409 Brunkensen 1.097,98 -1.097,98 
I15206-011 K 414 Wallenstedt - K 415  -ALT- 14.280,00 -14.280,00 
I15206-013 K 304 - B 243  Klein Düngen - Hockeln 105.634,95 -105.634,95 
I15206-014 K 414 Wallenstedt - K 415  -NEU- 400.141,00 -400.141,00 
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I15304-004 OBS Nordstemmen - Maßnahm.vorbeugender Brandschutz 1.166.000,00 1.166.000,00 0,00
I15304-005 Gronau KGS  -Baukosten Sporthalle II (neu) 2.701.000,00 3.200.000,00 2.600.501,91 3.300.498,09 0,00
I15407-002 DV Software Amt 407 - Wohngeld - 62.000,00 15.021,88 46.978,12 0,00
I16106-001 Kassenautomat 5.139,61 5.139,61 0,00
I16204-001 Verkehrsüberwachungsanlagen stationär 255.449,16 280.727,40 -25.278,24 
I16205-003 Sonderprogramm Atemschutzverbund 128.000,00 15.000,00 143.000,00
I16205-004 Umbau FTZ 9.972,20 -9.972,20 
I16301-001 Ausstattung - Inklusive Schulen - 577,94 577,94
I16301-002 Ausstattung Naturwissenschaftliche Räume (NTW) 230.280,33 -172.689,19 27.727,00 29.864,14 0,00
I16301-003 Neuausstattung IuK Labor W-v-S-Schule 15.935,44 -15.935,44 
I16304-004 KIP Inv.-zuschuss an Stadt Hi. für weiterf. Schule 100.000,00 100.000,00
I16304-013 Umgestaltung Gesundheitsamt 154.000,00 119.908,16 34.091,84
I16304-017 Gronau KGS Außenanlage Sporthalle II 50.000,00 50.000,00 0,00
I16304-019 Inv.-zuschuss an Stadt Hi. für weiterf. Schule 6.905.000,00 2.500.000,00 97.515,61 9.307.484,39 0,00
I16304-020 Harsum OBS - Abdeck. Raumfehlbedarf Planungskosten 187.693,08 -187.693,08 
I16403-001 Ausstattung FD 403 315,89 -315,89 
I16409-001 Gesundheitsamtssoftware 17.000,00 17.000,00 0,00
I17206-001 Um- und Ausbau Radwege (Eigenmittel) 88.928,75 600.000,00 688.928,75
I17206-002 Planungskosten Radwege (Eigenmittel) 300.000,00 300.000,00
I17206-401 K 202 RW Asel - Borsum 27.022,09 -27.022,09 
I17206-403 RW K 208 Ahstedt - Schellerten (RW-BP) 3.656,11 -3.656,11 
I17206-404 K 303 RW Lechstedt - L 499 Itzum 65.380,26 -65.380,26 
I17206-405 K 312 RW zwischen Schlewecke und Bockenem 182.128,77 -182.128,77 
I17206-407 RW K 329 Neuhof - K 317 (RW - BP) Keuntje 242.787,11 -242.787,11 
I17206-408 K 407 RW Kolonie Gronau 164,60 -164,60 
I17206-612 K 308 von Sillium zur K 305 184.549,19 -184.549,19 
I17206-615 K 421 OD Deilmissen,  DP - Richter 46,00 -46,00 
I17206-621 K 208 Schellerten - Ahstedt 31.405,76 -31.405,76 
I17208-005 Zuw. von/an Hochwasserschutzmaßnahmen -regional- -197.812,29 270.000,00 193.910,55 -744.590,83 622.867,99
I17301-001 Inventar OBS Harsum 80.188,87 80.188,87 0,00
I17301-002 Inventar KGS Gronau Sporthalle II 90.000,00 30.000,00 56.000,00 64.000,00

Seite 4 von 8



Investitionsnr. Investitionsname
HH-Reste

2020 nach 2021
in Euro

Ansatz 
2021

in Euro

Gebucht 
2021

in Euro

HH-Reste 
2021 nach 2022

in Euro

Nicht benötigt
2021

in Euro
I17304-001 Harsum OBS - Erweiterung -2.248,81 2.248,81
I17304-004 Hi FS Holztechnik - ELA 31.843,14 -31.843,14 
I17304-301 Um- und Ausbau der Radwege (Eigenmittelmaßnahmen) 588.928,75 -588.928,75 
I17304-302 Planungskosten Radwege (Eigenmittel) 268.334,70 -268.334,70 
I17407-001 Zuweisung für Kita an Gemeinden 2.029.600,00 799.564,92 754.066,62 475.968,46
I17407-002 Zuschuss für Kita an freie Träger 5.159.340,86 6.970.400,00 865.946,84 6.889.009,88 4.374.784,14
I17407-003 Zuweisung für Jugendheime an Gemeinden 23.600,00 37.100,00 60.700,00
I17407-004 Zuweisung für Sportförderung an Gemeinden 53.512,04 60.000,00 10.427,18 103.084,86 0,00
I17407-005 Zuschuss für Sportförderung an freie Träger 27.800,00 12.300,00 24.600,00 15.500,00
I17407-006 Zuschuss für Jugendheime an freie Träger 12.000,00 6.000,00 18.000,00
I17407-007 Zuweisung für KiTa an Gemeinden (Ausstattung) 225.500,00 80.617,57 88.819,42 56.063,01
I17407-008 Zuschuss für KiTa an freie Träger (Ausstattung) 573.260,10 774.500,00 114.406,27 768.104,08 465.249,75
I17407-009 Zuw. f. Jugendarbeit an Gemeinden (Ausstattung) 13.600,00 13.600,00 27.200,00
I17407-010 Zusch. f. Jugendarbeit an fr. Tr. (Aussttattung) 5.318,11 3.300,00 2.174,56 6.443,55
I18203-001 Wildsammelstelle 25.000,00 25.000,00
I18205-001 Sonderprogramm ABC-Zug 160.000,00 10.000,00 50.536,92 109.463,08 10.000,00
I18206-201 K 215 Mölme - Feldbergen 45.000,00 52.329,56 -7.329,56 
I18206-603 K 334 OD Störy 71.457,80 -71.457,80 
I18206-606 K 207 Oedelum - Kreisgrenze Peine 15.274,51 -15.274,51 
I18206-611 K 514 OD Ruthe 11.143,54 -11.143,54 
I18304-002 Söhlde OBS - Neubau Unterstellgebäude HM 12.000,00 8.139,85 3.860,15
I18304-003 HI BBS Steuerwald - Umgestaltung Tiefgarage 125.000,00 75.185,41 49.814,59 0,00
I18304-004 HI FS Holztechnik - Erneuerung Staffelgeschoss 2.073,42 -2.073,42 
I18304-005 Sarstedt,  Gymnasium 283.000,00 225.000,00 174.195,85 333.804,15 0,00
I18304-006 Rückabwicklung Lungenklinik Diekh. /GuB & Gebäude -25.986,48 25.986,48
I18304-007 Harsum OBS - Neubau Mensa 294.000,00 200.000,00 494.000,00 0,00
I18304-008 Harsum OBS - Sporthalle 1.328.000,00 35.142,00 1.292.858,00 0,00
I18304-009 Hi Werner-v-Siemens, Planung Entwicklungskonzept 223.000,00 20.787,48 202.212,52
I18304-201 K 215 Mölme - Feldbergen 45.000,00 -45.000,00 
I18403-001 Software Amt 403 18.960,00 -10.000,00 8.960,00
I18910-001 Wahlsoftware 11.756,20 5.100,00 6.656,20
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I18913-001 Software OE 913 7.914,26 7.914,26 0,00
I18913-002 Aufrufanlage der OE 913 12.383,13 12.383,13
I19205-002 Wechselladerfahrzeug mit Ladekran und Abrollkipper 250.000,00 250.000,00 0,00
I19205-003 Sandsackfüllmaschine mit Abrollbehälter 125.000,00 16.734,97 108.265,03 0,00
I19205-004 Teleskoplader 125.000,00 125.000,00 0,00
I19206-304 RW K 523 Wätzum - Ummeln 31.500,00 -31.500,00 
I19206-401 RW K 309 Hackenstedt - Sottrum 15.000,00 -15.000,00 
I19206-402 RW K 210 Dingelbe - B 1 24.545,06 -24.545,06 
I19206-602 K 323 Wetteborn - L 486 - Eyershausen -22.150,78 22.150,78
I19206-603 K 323 OD Eyershausen 270.400,00 67.500,00 337.900,00
I19206-604 K 308 Sillium - Nienhagen 26.379,63 -26.379,63 
I19206-605 K 524 Barnten - L 460 166.204,56 -166.204,56 
I19206-606 K 305 OD Holle 176.022,92 -176.022,92 
I19206-609 K 219 Steinbrück - Söhlde 8.583,47 -8.583,47 
I19206-611 K 505 Adensen - Marienburg 268.524,14 -268.524,14 
I19206-612 K 208 OD Oedelum 134.411,09 -134.411,09 
I19206-613 K 317 Wöllersheim - K 318 Evensen 1.516,92 -1.516,92 
I19208-001 Zuwweisungen Hochwasserschutzverband Innerste 687.500,00 687.500,00
I19301-001 Ausstattung Schulmensen 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00
I19304-001 Duingen OBS - Neubau Doppelgarage 41.000,00 46.892,91 -5.892,91 
I19304-003 Harsum OBS-Sporthalle-Brandmeldeanl./Sichertechnk 90.000,00 90.000,00 0,00
I19304-004 Groß Düngen FTZ-Grundwasserbrunnen/Speicherbecken 150.000,00 150.000,00 0,00
I19304-005 HI, W-v-S, von-Thünen-Str, Umbau 45.000,00 81.975,26 67.366,38 -104.341,64 
I19304-006 HI, Michelsenschule, Erweiterung 387.000,00 500.000,00 3.322,80 883.677,20 0,00
I19304-007 Sarstedt, Rettungswache - Neubau - 40.000,00 120.000,00 5.311,01 154.688,99 0,00
I19304-008 Digitalisierung Schulen 1.238.000,00 -1.390.272,33 3.122.727,67 -3.275.000,00 0,00
I19304-009 Photovoltaik 250.000,00 250.000,00 500.000,00
I19304-203 K 323 OD Eyershausen 337.900,00 -337.900,00 
I19913-001 Dokumentendrucker 1.700,00 1.444,66 255,34
I20101-001 Software 33.200,00 11.755,30 21.444,70
I20205-001 Abrollbehälter Pumpe mit Beladung 275.000,00 185.000,00 90.000,00
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I20205-002 Drohnen  -ALT- 25.000,00 25.000,00
I20205-003 Sonderprogramm Notstromversorgung (Dau) 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00
I20205-004 Ersatzbeschaffung Kommandowagen (KdoW) 40.000,00 40.000,00
I20206-203 K 219 Söhlde - Steinbrück 2.712,82 -2.712,82 
I20206-301 RW K 317 Lamspringe - K  329 46.000,00 -46.000,00 
I20206-302 RW K 405 Warzen 800,00 -800,00 
I20206-304 RW K 406 Warzen - Alfeld 800,00 -800,00 
I20206-305 RW K 519 Lühnde - Algermissen 36.508,32 -36.508,32 
I20206-401 RW K 428 vom Kreisel - Duingen 5.970,09 -5.970,09 
I20206-601 K 427 OD Lütgenholzen 17.607,11 -17.607,11 
I20206-603 K 215 Feldbergen - Dingelbe 42.032,95 -42.032,95 
I20206-801 Planungskosten Brückenbau -Eigenmittel- 200.000,00 300.000,00 500.000,00
I20301-001 Walter-Gropius -Erneuerung Maschinen+Einrichtung- 150.000,00 150.000,00 300.000,00 0,00
I20301-002 OBS Sarstedt - Erneuerung Foyer und Pausenhalle - 25.964,33 17.915,92 8.048,41
I20301-003 W-v-S-Schule  -Robotik-Labor- 300.000,00 14.050,91 285.949,09 0,00
I20301-004 W-v-S-Schule - Elektrotechnik - 70.000,00 70.000,00 124.064,56 15.935,44
I20301-005 W-v-S-Schule - FUR Fahrzeugtechnik - 64.830,54 140.000,00 144.269,23 60.561,31 0,00
I20301-006 Digitalisierung Schulen - Ausstattung - 99.839,09 240.525,20 18.029,38 322.334,94 -0,03 
I20304-001 Alfeld RS - Maßnahmen vorb. Brandschutz - 120.000,00 30.000,00 128.986,76 21.013,24 0,00
I20304-002 KIP II - Sanierungsmaßnahmen 50.000,00 50.000,00
I20304-003 Ottbergen, OBS - Maßnahmen vorb. Brandschutz - 100.000,00 100.000,00 0,00
I20304-004 Söhlde OBS - Maßnahmen vorbeug. Brandschutz - 50.000,00 50.000,00 0,00
I20304-005 HI Kreishaus - digitales Wegeleitsystem - 80.000,00 583,41 79.416,59 0,00
I20304-006 Gronau KGS - Mensa - 15.000,00 60.000,00 75.000,00 0,00
I20909-001 Breitbandausbau -ALT bis 2020 - 3.000.000,00 -3.000.000,00 0,00
I21203-001 ASP Schutzzaun 56.000,00 56.000,00
I21203-002 ASP Container für Freiprobung erlegter Wildschwein 40.000,00 40.000,00
I21204-001 Software OWI -ALT- 4.253,18 -4.253,18 
I21205-002 Kreisanteil Neuananschluss Telekom Voice over IP 8.000,00 8.000,00
I21205-003 Kreisanteil Neubeschaffung Nourmat 80.000,00 80.000,00
I21206-001 Kassenautomaten Zulassungsstelle 139.000,00 8.569,07 130.430,93 0,00
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I21206-301 RW K 404 Alfeld - Hörsum 9.485,86 -9.485,86 
I21206-302 RW K 301 Söhre - Barienrode 6.571,12 -6.571,12 
I21206-401 K 415 RW von der L 480 bis Heinum 7.443,69 -7.443,69 
I21206-601 K 320 OD Sehlem 15.000,00 -15.000,00 
I21206-602 K 505 B 3 - Nordstemmen 584.620,97 -584.620,97 
I21206-603 K 516 Sarstedt - Heisede 326.475,73 -326.475,73 
I21206-604 K 317 bei Wöllersheim 452.715,83 -452.715,83 
I21206-605 K 333 Bockenem - Ortshausen 853,24 -853,24 
I21206-606 K 507 Durchlass Salzbach 140.419,20 -140.419,20 
I21208-002 Phosphorrückgewinnung, Karbonisierung 100.000,00 100.000,00 0,00
I21301-001 OBS Ottbergen - Erneuerung Lehrerzimmer 20.000,00 20.996,26 -996,26 
I21301-002 Gym. Hth. - Erneuerung PC Raum 26.000,00 26.000,00
I21304-001 Massnahmenübergreifende Planungsmittel 150.000,00 150.000,00 0,00
I21304-002 Grundsanierung Gesundheitsamt 34.091,84 -34.091,84 
I21304-003 Hi, Werner-v-Siemens -Anbau Werkstätten KFZ- 30.000,00 30.000,00 0,00
I21304-004 Lüftungsanlagen zur Pandemiebekämpfung 2.000.000,00 99.957,72 1.900.042,28 0,00
I21909-001 Breitbandausbau -NEU ab 2021- 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00
I21913-001 Software Amt 913 - NEU - 26.000,00 21.377,76 4.622,24 0,00
I21ZHH-001 Genossensch.Anteil ITEBO Einkaufs-/Dienstleistungs 1.000,00 -1.000,00 
I22304-003 Hildesheim Umgestaltung BBS 202.212,52 -202.212,52 
I22407-002 Landesmittel RIT an Gemeinden (Ausstattung) 10.522,51 -10.522,51 
I22407-003 Landesmittel RIT an Gemeinden (Baumaßnahmen) 31.542,18 -31.542,18 
I22407-004 Landesmittel RIT an freie Träger (Ausstattung) -32.995,50 32.995,50
I22407-005 Landesmittel RIT an freie Träger (Baumaßnahmen) -9.069,09 9.069,09
Deckung aus dem Ergebnishaushalt -29.560,01 -29.560,01 
Gesamtergebnis 33.743.229,90 32.786.200,00 20.094.950,64 35.980.586,11 10.453.893,15
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Anlage 3 zu Anfrage 288/XIX Überprüfung der Kreditermächtigungen Stand: 12.03.2025
Übersicht der Investitionsmaßnahmen für das Haushaltsjahr 2022

Investitionsnr. Investitionsname
HH-Reste

2021 nach 2022
in Euro

Ansatz 
2022

in Euro

Gebucht 
2022

in Euro

HH-Reste 
2022 nach 2023

in Euro

Nicht benötigt
2022

in Euro
I10101-002 Zuführung Versorgungsrücklage für aktive Beamte -52.200,00 -69.971,67 17.771,67
I10102-001 EDV-Ausstattung (alles außer Software) 68.576,35 339.400,00 304.124,50 103.851,85 0,00
I10102-004 Software 251.889,57 46.000,00 186.759,55 111.130,02 0,00
I10106-001 Umlage nach dem Krankenhausfinanzierungsgesetz 4.800.000,00 4.586.496,00 213.504,00
I10106-003 Zuweisung an Theater für Niedersachsen 51.200,00 51.129,00 71,00
I10204-999 Ausstattung Ordnungswidrigkeiten 10.000,00 93,77 9.906,23
I10205-001 Zuweisung für Investitionen (Feuerschutzsteuer) 60.000,00 -60.000,00 
I10205-002 Ausstattung Brandschutz 25.000,00 25.000,00
I10205-003 Ausstattung FTZ 20.000,00 24.000,00 40.651,96 3.348,04 0,00
I10205-004 Ausstattung KatS 62.800,00 27.355,61 35.444,39 0,00
I10205-005 Zuweisung Stadt Hildesheim 5.000,00 5.000,00
I10205-006 Aufbau eines digit. Alarmierungssystems 45.000,00 27.412,84 17.587,16 0,00
I10205-007 Vermögensgegenstände (Gleichwellenfunk) 90.000,00 50.000,00 40.000,00
I10206-015 K 331 OD Königsdahlum 3.516,71 -3.516,71 
I10206-017 K 415 OD Eberholzen - OD Sibbesse 610,14 -610,14 
I10206-020 K 519 OD Algermissen -65.421,60 65.421,60
I10206-022 K 201 OD Asel -5.495,40 5.495,40
I10206-024 K 402 Föhrste - Wispenstein mit RW -87.608,91 87.608,91
I10206-053 Radwegebauprogramm -14.480,00 14.480,00
I10206-095 Um- und Ausbau der Kreisstraßen 0,00
I10301-002 Ausstattung Berufsbildende Schulen Alfeld 98.955,74 76.400,00 -458,91 84.530,08 91.284,57
I10301-003 Ausstattung Werner-von-Siemens-Schule Hildesheim 16.248,44 78.800,00 102.011,01 -6.962,57 
I10301-004 Ausstattung Walter-Gropius-Schule Hildesheim 153.981,65 72.000,00 51.142,51 80.130,08 94.709,06
I10301-005 Ausstattung Friedrich-List-Schule Hildesheim 85.700,84 50.321,94 70.775,95 65.246,83 0,00
I10301-006 Ausstattung Fachschule Holztechnik Hildesheim 46.276,74 68.717,98 14.391,47 76.848,06 23.755,19
I10301-007 Ausstattung für Schulen 50.407,97 76.953,76 127.361,73
I10301-956 Ausstattung KMZ 18.800,00 18.800,00 18.800,00 18.800,00
I10301-957 Ausstattung Herman-Nohl-Schule 75.465,69 53.393,63 24.697,30 61.523,71 42.638,31
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I10301-958 Ausstattung KGS Gronau 19.600,00 4.880,77 14.719,23 0,00
I10301-959 Ausstattung IGS Bad Salzdetfurth 18.803,05 26.878,31 11.058,92 34.622,44 0,00
I10301-960 Ausstattung FöS Sarstedt 10.649,50 3.100,00 -8.130,08 11.230,08 10.649,50
I10301-962 Ausstattung FöS Bad Salzdetfurth 7.400,00 -4.430,08 -8.130,08 3.700,00 7.400,00
I10301-963 Ausstattung FöS Alfeld 6.740,05 3.800,00 -5.657,41 11.930,08 4.267,38
I10301-964 Ausstattung Gymn. Sarstedt 26.242,81 34.126,84 21.904,22 38.465,43 0,00
I10301-965 Ausstattung Gymn. Michelsenschule 44.315,79 20.900,00 -8.130,08 29.030,08 44.315,79
I10301-966 Ausstattung Gymn. Himmelsthür 75.350,28 22.201,30 4.199,18 30.331,38 63.021,02
I10301-967 Ausstattung Gymn. Alfeld 28.651,81 51.672,13 28.122,04 50.117,54 2.084,36
I10301-968 Ausstattung OBS Söhlde 5.991,67 1.609,67 4.382,00 0,00
I10301-969 Ausstattung OBS Ottbergen 13.221,09 57.973,04 47.269,97 23.924,16 0,00
I10301-970 Ausstattung OBS  Nordstemmen 7.670,17 18.708,07 12.908,07 13.470,17 0,00
I10301-971 Ausstattung OBS  Harsum 17.083,24 14.001,14 18.067,12 13.017,26 0,00
I10301-978 Ausstattung RS Alfeld 4.409,73 23.378,67 13.871,79 12.015,04 1.901,57
I10301-984 Ausstattung HS Alfeld 8.010,25 561,32 8.571,57 0,00
I10301-991 Medienausstattung KMZ 14.500,00 -14.500,00 
I10304-016 Bad Salzdetfurth IGS - Baukosten 953.076,04 1.500.000,00 302.009,90 2.151.066,14 0,00
I10304-215 K 331 OD Königsdahlum 33.130,75 -33.130,75 
I10304-221 OD Söder 73.581,74 -73.581,74 
I10304-223 K 509 OD Hasede - OD Giesen 11.051,12 -11.051,12 
I10304-227 K 505 / K 209 nördlich Nordstemmen 32.138,89 -32.138,89 
I10304-228 K 220 Brücke Kreisstraßen -48.400,00 48.400,00
I10304-233 K 319 OD Bodenburg - L 490 -6.146,50 6.146,50
I10304-234 K303 Lechstedt - Heinde 25.299,51 -25.299,51 
I10304-453 GVFG für Radwegebauprogramm -107.017,22 748.800,00 -162.266,69 278.596,19 525.453,28
I10304-695 Um- und Ausbau der Kreisstraßen 193.428,54 1.420.000,00 1.000.392,96 613.035,58
I10304-698 Planungskosten für Kreisstraßen 680.000,00 680.000,00
I10304-999 Reinigungsgeräte 26.798,63 15.000,00 22.280,30 24.347,41 -4.829,08 
I11206-002 K 215 Dingelbe - Nettlingen 0,00
I11304-005  Alfeld BBS -Maßnahmen vorbeugend.Brandschutz- 266.853,92 1.100.000,00 1.366.853,92 0,00
I11304-023 Technische Ausstattung Hausmeister 18.291,60 33.300,00 5.472,29 46.119,31

Seite 2 von 8



Investitionsnr. Investitionsname
HH-Reste

2021 nach 2022
in Euro

Ansatz 
2022

in Euro

Gebucht 
2022

in Euro

HH-Reste 
2022 nach 2023

in Euro

Nicht benötigt
2022

in Euro
I11304-202 K 215 Dingelbe - Nettlingen 402.602,84 20.051,21 382.551,63
I12101-003 Zuführung Versorgungsrücklage für passive Beamte -73.500,00 -98.868,10 25.368,10
I12101-004 Arbeitgeberdarlehen -800,00 -835,47 35,47
I12204-002 DV Software -Waffen 4.748,40 -4.748,40 
I12204-003 EDV Ausstattung Verkehrs Owi 14.564,26 -14.564,26 
I12205-001 Digitalfunk Tetra 5.000,00 12.642,81 -7.642,81 
I12301-950 Ausstattung OBS Bockenem 28.273,98 2.707,84 -4.992,16 28.000,00 7.973,98
I12301-951 Ausstattung OBS Lamspringe 4.030,86 58.659,11 57.115,71 5.574,26 0,00
I12301-952 Ausstattung OBS Sarstedt 64.612,20 61.495,98 3.116,22 0,00
I12302-001 Wohnungsbaudarlehen an Privatpersonen -13.500,00 -12.994,80 -505,20 
I12304-601 Deckenprogramm 1.500.000,00 1.500.000,00
I12407-001 Software Amt 407 - Elterngeld - 2.500,00 2.335,50 164,50
I13205-001 Tetra Technik Leitstelle 10.000,00 10.000,00
I13301-001 Bad Salzdetfurth IGS - Inventar 246.915,41 27.037,39 219.878,02 0,00
I13304-004 Inklusion Schulen - Baukosten - 300.000,00 707.292,48 -407.292,48 
I13304-202 K 509 / B6 Einmündung (Hasede) -24.436,60 24.436,60
I13304-604 Grunderwerb -Eigenmittel- 20.000,00 20.000,00
I13409-003 Ausstattung Amt 409-Ärztl./zahnärztl.Unters./Berat 25.000,00 25.000,00
I13909-001 Inv.-Förderung regionaler Projekte 38.000,00 40.000,00 2.929,46 35.000,00 40.070,54
I14206-004 K 205 K203 (Hönnersum) - L 411 (Machtsum) 0,00
I14206-005 K 321 L 485 - OD Westfeld OD Westfeld - L 482 0,00
I14304-003 BBS Steuerwald -Maßnahmen vorbeugend.Brandschutz- 345.000,00 655.000,00 248.045,46 751.954,54 0,00
I14304-004 Gym.Hth.  -Maßnahmen vorbeugender Brandschutz- 1.258.000,00 1.258.000,00
I14304-203 K 201 Asel - Harsum -62.600,00 62.600,00
I14304-204 K 205 K 203 (Hönnersum) - L 411 (Machtsum) -177.000,00 -97.510,00 -79.490,00 
I14304-205 K 321 L 485 - OD Westfeld OD Westfeld - L 482 -442.540,00 580.200,00 94.747,23 40.000,00 2.912,77
I15204-003 Verkehrsüberwachungsanlagen mobil 149.242,52 80.000,00 164.914,25 59.670,24 4.658,03
I15304-004 OBS Nordstemmen - Maßnahm.vorbeugender Brandschutz 1.166.000,00 2.816,97 1.163.183,03
I15304-005 Gronau KGS  -Baukosten Sporthalle II (neu) 3.300.498,09 2.041.164,57 250.000,00 1.009.333,52
I15304-204 K 515 - BÜ Sarstedt 300.000,00 300.000,00
I15304-606 K 514 OD Ruthe 1.509,29 -1.509,29 
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I15304-610 K 407 Godenau - K 409 Brunkensen 2.785,66 -2.785,66 
I15304-613 K 304 - B 243  Klein Düngen - Hockeln 332,42 -332,42 
I15304-614 K 414 OD Wallenstedt 497.805,69 -497.805,69 
I15407-002 DV Software Amt 407 - Wohngeld - 46.978,12 34.000,00 40.210,11 40.768,01 0,00
I15407-003 DV Software Amt 407-Beistand./Amtspfleg-/-vormund. 3.600,00 3.600,00 0,00
I16205-003 Sonderprogramm Atemschutzverbund 105.000,00 90.000,00 15.000,00
I16301-001 Ausstattung - Inklusive Schulen - 10.000,00 10.000,00 0,00
I16301-002 Ausstattung Naturwissenschaftliche Räume (NTW) 29.864,14 154.934,71 3.021,39 165.000,00 16.777,46
I16304-017 Gronau KGS Außenanlage Sporthalle II 50.000,00 300.000,00 350.000,00
I16304-019 Inv.-zuschuss an Stadt Hi. für weiterf. Schule 9.307.484,39 2.500.000,00 4.220.546,59 2.500.000,00 5.086.937,80
I16304-605 K 217 Hoheneggelsen - Klein Himstedt 38.047,50 -38.047,50 
I16304-606 K 511 K 512 OD Ahrbergen 163.123,55 -163.123,55 
I16409-001 Gesundheitsamtssoftware 17.000,00 17.000,00
I17206-001 Um- und Ausbau Radwege (Eigenmittel) 0,00
I17206-002 Planungskosten Radwege (Eigenmittel) 0,00
I17206-406 K 313 RW zwischen der OD Hary und der B 243 -12.003,12 12.003,12
I17206-612 K 308 von Sillium zur K 305 834,82 -834,82 
I17206-622 K 327 Durchlass Hornsen - Graste -15.000,00 15.000,00
I17208-005 Zuw. von/an Hochwasserschutzmaßnahmen -regional- -744.590,83 270.000,00 989.151,62 -1.830.920,43 367.177,98
I17301-001 Inventar OBS Harsum 80.188,87 80.188,87
I17301-002 Inventar KGS Gronau Sporthalle II 56.000,00 90.000,00 27.268,97 118.731,03 0,00
I17304-001 Harsum OBS - Erweiterung 36.392,43 -36.392,43 
I17304-004 Hi FS Holztechnik - ELA 6.883,94 -6.883,94 
I17304-301 Um- und Ausbau der Radwege (Eigenmittelmaßnahmen) 588.928,75 588.928,75
I17304-302 Planungskosten Radwege (Eigenmittel) 268.334,70 268.334,70
I17304-401 K 202 RW Asel - Borsum 4.850,03 -4.850,03 
I17304-403 RW K 313 Hary - B243 244,68 -244,68 
I17304-404 K 303 RW Lechstedt - L 499 Itzum 5.547,78 -5.547,78 
I17304-405 K 312 RW zwischen Schlewecke und Bockenem 355.594,19 -355.594,19 
I17304-406 K 313 RW Hary - B 243 748,79 -748,79 
I17304-407 RW K 329 Neuhof - K 317 -26.223,76 26.223,76
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I17304-410 RW K 208 Ahstedt - Schellerten (RW-BP) 9.505,30 -9.505,30 
I17304-606 K 206 - B 1 - Kemme - Adlum 18.692,21 -18.692,21 
I17304-612 K 308 von Sillium zur K 305 75.577,21 -75.577,21 
I17304-616 K 502 OD Sorsum 10.463,09 -10.463,09 
I17304-621 K 208 Schellerten - Ahstedt 2.729,56 -2.729,56 
I17304-622 K 327 Hornsen-Graste  Durchlass 80.000,00 -80.000,00 
I17407-001 Zuweisung für Kita an Gemeinden 754.066,62 1.725.200,00 42.144,92 2.416.290,57 20.831,13
I17407-002 Zuschuss für Kita an freie Träger 6.889.009,88 5.924.700,00 919.511,52 11.895.029,49 -831,13 
I17407-003 Zuweisung für Jugendheime an Gemeinden 37.100,00 37.100,00
I17407-004 Zuweisung für Sportförderung an Gemeinden 103.084,86 60.000,00 96.634,88 23.365,12 43.084,86
I17407-005 Zuschuss für Sportförderung an freie Träger 24.600,00 12.300,00 25.916,96 10.983,04 0,00
I17407-006 Zuschuss für Jugendheime an freie Träger 6.000,00 6.000,00
I17407-007 Zuweisung für KiTa an Gemeinden (Ausstattung) 88.819,42 191.700,00 7.388,11 273.131,31 0,00
I17407-008 Zuschuss für KiTa an freie Träger (Ausstattung) 768.104,08 658.400,00 94.622,07 1.331.882,01 0,00
I17407-009 Zuw. f. Jugendarbeit an Gemeinden (Ausstattung) 13.600,00 13.600,00
I17407-010 Zusch. f. Jugendarbeit an fr. Tr. (Aussttattung) 3.300,00 1.972,07 1.327,93
I18203-001 Wildsammelstelle 25.000,00 25.000,00 0,00
I18205-001 Sonderprogramm ABC-Zug 109.463,08 400.000,00 104.693,17 404.769,91 0,00
I18206-201 K 215 Mölme - Feldbergen 0,00
I18304-003 HI BBS Steuerwald - Umgestaltung Tiefgarage 49.814,59 125.000,00 32.779,99 142.034,60
I18304-005 Sarstedt,  Gymnasium 333.804,15 482.300,00 224.497,53 591.606,62 0,00
I18304-007 Harsum OBS - Neubau Mensa 494.000,00 272.000,00 766.000,00
I18304-008 Harsum OBS - Sporthalle 1.292.858,00 1.500.000,00 165.723,05 2.627.134,95 0,00
I18304-009 Hi Werner-v-Siemens, Planung Entwicklungskonzept 120.105,24 -120.105,24 
I18304-201 K 215 Mölme - Feldbergen 45.000,00 21.475,08 23.524,92
I18304-203 K 402 OD Föhrste 476,00 -476,00 
I18304-603 K 334 OD Störy -1.715,43 1.715,43
I18304-609 BÜ K 305 - Bahnhofstraße - Derneburg 47,01 -47,01 
I18913-001 Software OE 913 7.914,26 7.914,26
I19205-002 Wechselladerfahrzeug mit Ladekran und Abrollkipper 250.000,00 250.000,00 0,00
I19205-003 Sandsackfüllmaschine mit Abrollbehälter 108.265,03 108.265,03 0,00
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I19205-004 Teleskoplader 125.000,00 118.899,52 6.100,48
I19206-603 K 323 OD Eyershausen 0,00
I19301-001 Ausstattung Schulmensen 15.000,00 12.498,86 27.498,86 0,00
I19304-003 Harsum OBS-Sporthalle-Brandmeldeanl./Sichertechnk 90.000,00 90.000,00
I19304-004 Groß Düngen FTZ-Grundwasserbrunnen/Speicherbecken 150.000,00 150.000,00
I19304-005 HI, W-v-S, von-Thünen-Str, Umbau 67.366,38 55.007,50 12.358,88
I19304-006 HI, Michelsenschule, Erweiterung 883.677,20 500.000,00 131.091,19 1.252.586,01 0,00
I19304-007 Sarstedt, Rettungswache - Neubau - 154.688,99 154.688,99 0,00
I19304-008 Digitalisierung Schulen -3.275.000,00 914.369,50 -1.114.742,61 -1.953.180,37 707.292,48
I19304-009 Photovoltaik 250.000,00 11.870,25 238.129,75
I19304-203 K 323 OD Eyershausen 337.900,00 -240.700,00 2.592,81 94.607,19
I19304-605 K 524 Barnten - L 460 32.117,37 -32.117,37 
I19304-606 K 305 OD Holle 2.337,64 -2.337,64 
I19304-607 K 409 Deinsen - Lübbrechtsen 1.017.569,28 -1.017.569,28 
I19304-608 K 305 Holle - Astenbeck 9.265,88 -9.265,88 
I19304-609 K 219 Steinbrück - Söhlde  Schadstellen 23.820,06 -23.820,06 
I19304-610 K 523 OD Ummeln 1.337,08 -1.337,08 
I19304-611 K 505 Adensen - Marienburg 15.221,33 -15.221,33 
I19304-612 K 208 OD Oedelum 4.238,85 -4.238,85 
I19913-001 Dokumentendrucker 1.700,00 4.343,86 -2.643,86 
I20101-001 Software 3.500,00 3.500,00 0,00
I20205-001 Abrollbehälter Pumpe mit Beladung 185.000,00 15.000,00 200.000,00 0,00
I20205-003 Sonderprogramm Notstromversorgung (Dau) 90.000,00 90.000,00 70.741,88 109.258,12
I20301-001 Walter-Gropius -Erneuerung Maschinen+Einrichtung- 300.000,00 150.000,00 150.000,00 300.000,00
I20301-002 OBS Sarstedt - Erneuerung Foyer und Pausenhalle - 17.915,92 17.915,92
I20301-003 W-v-S-Schule  -Robotik-Labor- 285.949,09 309.731,06 -23.781,97 
I20301-004 W-v-S-Schule - Elektrotechnik - 124.064,56 124.064,56 0,00
I20301-005 W-v-S-Schule - FUR Fahrzeugtechnik - 60.561,31 26.862,84 33.698,47
I20301-006 Digitalisierung Schulen - Ausstattung - 322.334,94 -1.118.631,94 47.323,91 -843.620,91 0,00
I20304-001 Alfeld RS - Maßnahmen vorb. Brandschutz - 21.013,24 32.665,99 -11.652,75 
I20304-003 Ottbergen, OBS - Maßnahmen vorb. Brandschutz - 100.000,00 100.000,00
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I20304-004 Söhlde OBS - Maßnahmen vorbeug. Brandschutz - 50.000,00 50.000,00
I20304-005 HI Kreishaus - digitales Wegeleitsystem - 79.416,59 79.416,59
I20304-006 Gronau KGS - Mensa - 75.000,00 75.000,00
I20304-601 K 427 OD Lütgenholzen 11.300,00 -11.300,00 
I20304-603 K 215 Feldbergen - Dingelbe 24.438,23 -24.438,23 
I20304-604 K 302 LSA Beusterstraße 78.767,43 -78.767,43 
I20304-801 Planungskosten Brückenbau -Eigenmittel- 300.000,00 300.000,00
I21203-001 ASP Schutzzaun 56.000,00 56.000,00 0,00
I21203-002 ASP Container für Freiprobung erlegter Wildschwein 40.000,00 40.000,00 0,00
I21205-003 Kreisanteil Neubeschaffung Nourmat 30.000,00 30.000,00 0,00
I21206-001 Kassenautomaten Zulassungsstelle 130.430,93 2.448,31 130.430,93 -2.448,31 
I21206-604 K 317 bei Wöllersheim -25.752,31 25.752,31
I21208-002 Phosphorrückgewinnung, Karbonisierung 100.000,00 100.000,00 0,00
I21301-002 Gym. Hth. - Erneuerung PC Raum 29.371,58 -29.371,58 
I21301-003 Digit.Schulen -Ersatzbesch.ohne Kostendeck.- 10.000,00 10.000,00
I21304-001 Massnahmenübergreifende Planungsmittel 150.000,00 150.000,00 8.862,52 291.137,48
I21304-002 Grundsanierung Gesundheitsamt 34.091,84 34.091,84
I21304-003 Hi, Werner-v-Siemens -Anbau Werkstätten KFZ- 30.000,00 200.000,00 230.000,00
I21304-004 Lüftungsanlagen zur Pandemiebekämpfung 1.900.042,28 273.000,00 253.205,65 1.919.836,63 0,00
I21304-401 K 415 RW von der L 480 bis Heinum 867,04 -867,04 
I21304-601 K 320 OD Sehlem 10.971,44 -10.971,44 
I21304-602 K 505 B 3 - Nordstemmen 75.159,41 -75.159,41 
I21304-603 K 516 Sarstedt - Heisede 81.163,82 -81.163,82 
I21304-604 K 317 Abs. 30 und 20 bei Wöllersheim 54.014,99 -54.014,99 
I21304-606 K 507 OD Nordstemmen Durchlass Salzbach 79.740,73 -79.740,73 
I21909-001 Breitbandausbau -NEU ab 2021- 3.000.000,00 1.200.000,00 4.200.000,00 0,00
I21913-001 Software Amt 913 - NEU - 4.622,24 9.800,00 9.447,73 4.974,51 0,00
I22204-001 Software Allgemeine Ordnungsangelegenheiten 5.500,00 5.500,00
I22204-002 Software Ordnungswidrigkeiten 10.000,00 4.514,86 5.485,14 0,00
I22205-006 Kreisweite Sirenenertüchtigung 25.000,00 25.000,00 0,00
I22205-007 Zelt für Rettungswache Holle - Sottrum 4.000,00 4.000,00
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I22205-008 Antennenmast Digitale Alarmierung 20.000,00 20.000,00
I22205-009 4 Lautsprecher/Warneinrichtung a.Fahrzeug montiert 30.000,00 30.000,00 0,00
I22205-010 Telenotfallmedizin 62.700,00 9.729,04 52.970,96 0,00
I22205-012 Software Überwachung Atemschutzübungsstrecke 64.000,00 64.000,00 0,00
I22206-001 Ersatzbeschaffung Drucker Führerscheinstelle 7.300,00 7.300,00
I22208-001 Schalldruckpegelmessgerät 8.000,00 8.000,00 0,00
I22301-001 Schulbiologisches Zentum 25.000,00 25.000,00 0,00
I22304-002 Sarstedt FÖS Modernisierung Schulgebäude 250.000,00 250.000,00 0,00
I22304-003 Hildesheim Umgestaltung BBS 202.212,52 82.107,28 120.105,24
I22304-005 Gronau Verkauf Grundstück Am Leintor 17 (alte RS) -1.100.000,00 -1.100.000,00 
I22304-007 HI, Kreishaus, Elektro-Ladestationen Tiefgarage 15.000,00 11.200,00 3.800,00
I22304-401 K 519 / K 266 RW Bledeln - Ingeln-Oesselse 12.052,54 -12.052,54 
I22304-602 K 204 und K 206 in der OD Adlum 29.769,12 -29.769,12 
I22304-604 K 215 OD Nettlingen 13.654,77 -13.654,77 
I22304-605 K 407 Glene Uferabbruch 26.562,89 -26.562,89 
I22304-606 K 317 Abs. 20 und 10 - 3. Bauabschnitt 303.631,09 -303.631,09 
I22304-607 K 316 Bodenburg - Klein Ilde 480,59 -480,59 
I22400-001 Ausstattung Projekte "Frühe Hilfen" 2.500,00 2.314,67 185,33
I22402-001 Software Amt 402 47.500,00 47.500,00 0,00
I22403-001 Zuwendung "Dienstfahrzeug" Caritas 20.000,00 -20.000,00 
I22407-006 Aktionsprogramm "Startklar in die Zukunft" -2.000,00 2.000,00
I22407-007 Wahlsoftware Jugendparlament 15.000,00 15.000,00
I22909-001 Regionales Radverkehrskonzept 1.629,95 1.629,95 0,00
Deckung aus dem Ergebnishaushalt -23.929,95 -23.929,95 
Gesamtergebnis 35.980.586,11 32.187.900,00 19.213.287,30 34.455.324,26 14.499.874,55
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Anlage 4 zu Anfrage 288/XIX Überprüfung der Kreditermächtigungen Stand: 12.03.2025
Übersicht der Investitionsmaßnahmen für das Haushaltsjahr 2023

Investitionsnr. Investitionsname
HH-Reste

2022 nach 2023
in Euro

Ansatz 
2023

in Euro

Gebucht 
2023

in Euro

HH-Reste 
2023 nach 2024

in Euro

Nicht benötigt
2023

in Euro
I10101-002 Zuführung Versorgungsrücklage für aktive Beamte -53.200,00 -54.448,46 1.248,46
I10102-001 EDV-Ausstattung (alles außer Software) 103.851,85 335.100,00 404.426,70 34.525,15 0,00
I10102-004 Software 111.130,02 22.000,00 2.556,46 68.000,00 62.573,56
I10106-001 Umlage nach dem Krankenhausfinanzierungsgesetz 4.800.000,00 4.436.560,00 363.440,00
I10106-003 Zuweisung an Theater für Niedersachsen 51.200,00 51.129,00 71,00
I10204-998 Ausstattung Allgemeine Ordnungsangelegenheiten 2.880,87 -2.880,87 
I10205-002 Ausstattung Brandschutz 25.000,00 4.822,92 14.767,90 5.409,18
I10205-003 Ausstattung FTZ 3.348,04 87.991,06 65.125,81 26.213,29
I10205-004 Ausstattung KatS 35.444,39 62.808,94 80.189,21 18.064,12 0,00
I10205-005 Zuweisung Stadt Hildesheim 5.000,00 5.000,00
I10205-006 Aufbau eines digit. Alarmierungssystems 17.587,16 30.000,00 3.434,08 44.153,08 0,00
I10205-007 Vermögensgegenstände (Gleichwellenfunk) 50.000,00 -50.000,00 125.000,00 -125.000,00 
I10205-998 Bewegliches Anlagevermögen Gerätewagen Gefahrgut 3.547,00 -3.547,00 
I10206-095 Um- und Ausbau der Kreisstraßen -546,18 546,18
I10301-002 Ausstattung Berufsbildende Schulen Alfeld 84.530,08 103.200,40 124.441,40 66.676,74 -3.387,66 
I10301-003 Ausstattung Werner-von-Siemens-Schule Hildesheim 78.384,36 49.224,97 29.159,39 0,00
I10301-004 Ausstattung Walter-Gropius-Schule Hildesheim 80.130,08 73.303,66 58.551,05 71.800,00 23.082,69
I10301-005 Ausstattung Friedrich-List-Schule Hildesheim 65.246,83 65.860,87 25.499,64 64.100,00 41.508,06
I10301-006 Ausstattung Fachschule Holztechnik Hildesheim 76.848,06 108.112,01 43.111,01 100.000,00 41.849,06
I10301-007 Ausstattung für Schulen 23.746,34 -23.746,34 
I10301-955 Ausstattung Förderschulen -allgemein- 13.725,28 -13.725,28 
I10301-956 Ausstattung KMZ 18.800,00 18.800,00 18.800,00 18.800,00
I10301-957 Ausstattung Herman-Nohl-Schule 61.523,71 62.371,24 64.411,71 50.300,00 9.183,24
I10301-958 Ausstattung KGS Gronau 14.719,23 20.775,18 12.405,24 19.000,00 4.089,17
I10301-959 Ausstattung IGS Bad Salzdetfurth 34.622,44 25.752,05 8.848,93 26.300,00 25.225,56
I10301-960 Ausstattung FöS Sarstedt 11.230,08 3.200,00 3.200,00 11.230,08
I10301-962 Ausstattung FöS Bad Salzdetfurth 3.700,00 30.800,29 26.902,15 4.000,00 3.598,14
I10301-963 Ausstattung FöS Alfeld 11.930,08 66.403,39 47.520,04 7.800,00 23.013,43



I10301-964 Ausstattung Gymn. Sarstedt 38.465,43 45.683,10 35.862,38 28.800,00 19.486,15
I10301-965 Ausstattung Gymn. Michelsenschule 29.030,08 29.640,72 25.154,93 28.500,00 5.015,87
I10301-966 Ausstattung Gymn. Himmelsthür 30.331,38 29.416,24 12.801,24 32.900,00 14.046,38
I10301-967 Ausstattung Gymn. Alfeld 50.117,54 41.688,76 51.402,99 34.000,00 6.403,31
I10301-968 Ausstattung OBS Söhlde 4.382,00 11.326,03 11.103,84 4.604,19 0,00
I10301-969 Ausstattung OBS Ottbergen 23.924,16 7.431,17 4.405,34 10.100,00 16.849,99
I10301-970 Ausstattung OBS  Nordstemmen 13.470,17 33.806,68 30.819,40 11.800,00 4.657,45
I10301-971 Ausstattung OBS  Harsum 13.017,26 65.929,96 54.429,96 17.000,00 7.517,26
I10301-978 Ausstattung RS Alfeld 12.015,04 55.570,76 60.502,89 7.082,91 0,00
I10301-984 Ausstattung HS Alfeld 14.584,45 9.084,45 5.500,00 0,00
I10304-016 Bad Salzdetfurth IGS - Baukosten 2.151.066,14 -60.000,00 871.491,40 1.219.574,74 0,00
I10304-028 Gronau KGS  / Umbau GS - sonstige Infrastruktur 5.721,60 -5.721,60 
I10304-216 K 219 / K 218 OD Steinbrück 67,69 -67,69 
I10304-221 OD Söder 15.781,62 -15.781,62 
I10304-223 K 509 OD Hasede - OD Giesen 3.139,74 -3.139,74 
I10304-234 K303 Lechstedt - Heinde 3.213,02 -3.213,02 
I10304-453 GVFG für Radwegebauprogramm 278.596,19 495.000,00 433.658,13 339.938,06
I10304-695 Um- und Ausbau der Kreisstraßen 1.000.392,96 1.820.000,00 1.927.589,70 892.803,26
I10304-698 Planungskosten für Kreisstraßen 680.000,00 680.000,00
I10304-999 Reinigungsgeräte 24.347,41 15.000,00 7.986,14 32.396,54 -1.035,27 
I10409-999 Ausstattung Amt 409 -Kinder-/Jugendgesundheit- 1.900,00 1.741,91 158,09
I11206-003 Dokumentendrucker für die Kfz-Zulassung 11.017,38 -11.017,38 
I11304-005  Alfeld BBS -Maßnahmen vorbeugend.Brandschutz- 1.366.853,92 1.450.000,00 241.780,61 2.375.073,31 200.000,00
I11304-023 Technische Ausstattung Hausmeister 33.300,00 12.133,75 21.166,25 0,00
I11304-202 K 215 Dingelbe - Nettlingen 450.000,00 1.300,00 448.700,00 0,00
I12101-003 Zuführung Versorgungsrücklage für passive Beamte -75.500,00 -76.982,28 1.482,28
I12205-001 Digitalfunk Tetra 5.000,00 5.000,00
I12206-991 Ausstattung Kfz.-Zulassungen 1.760,61 -1.760,61 
I12301-950 Ausstattung OBS Bockenem 28.000,00 8.917,57 30.307,55 6.610,02 0,00
I12301-951 Ausstattung OBS Lamspringe 5.574,26 4.500,00 1.742,23 8.332,03 0,00
I12301-952 Ausstattung OBS Sarstedt 3.116,22 38.938,61 36.136,49 5.918,34 0,00
I12302-001 Wohnungsbaudarlehen an Privatpersonen -12.000,00 -12.723,07 723,07
I12304-601 Deckenprogramm 1.500.000,00 1.500.000,00
I12407-001 Software Amt 407 - Elterngeld - 10.200,00 10.200,00 0,00



I13205-001 Tetra Technik Leitstelle 10.000,00 10.000,00
I13301-001 Bad Salzdetfurth IGS - Inventar 219.878,02 219.878,02 0,00
I13304-004 Inklusion Schulen - Baukosten - 4.436,93 -4.436,93 
I13304-604 Grunderwerb -Eigenmittel- 20.000,00 20.000,00
I13409-003 Ausstattung Amt 409-Ärztl./zahnärztl.Unters./Berat 5.000,00 5.000,00
I13909-001 Inv.-Förderung regionaler Projekte 35.000,00 35.000,00 0,00
I14205-003 Qualitätsmanagementsystem Rettungsdienst-Software- 13.000,00 4.760,00 8.240,00
I14304-003 BBS Steuerwald -Maßnahmen vorbeugend.Brandschutz- 751.954,54 703.839,64 48.114,90
I14304-004 Gym.Hth.  -Maßnahmen vorbeugender Brandschutz- 800.000,00 800.000,00
I14304-205 K 321 L 485 - OD Westfeld OD Westfeld - L 482 40.000,00 22.500,00 916,30 62.500,00 -916,30 
I14304-206 K 409 Deinsen - B 240 17.951,85 -17.951,85 
I15204-003 Verkehrsüberwachungsanlagen mobil 59.670,24 1.190,00 46.410,00 12.070,24
I15304-001 Bad Salzdetfurth IGS  - Außenanlagen 905.000,00 19.304,78 885.695,22
I15304-004 OBS Nordstemmen - Maßnahm.vorbeugender Brandschutz 850.000,00 13.140,40 836.859,60 0,00
I15304-005 Gronau KGS  -Baukosten Sporthalle II (neu) 250.000,00 170.202,20 79.797,80
I15304-204 K 515 - BÜ Sarstedt 300.000,00 300.000,00
I15304-614 K 414 OD Wallenstedt 25.533,19 -25.533,19 
I15304-702 K 505 - Hallerbrücke 80.252,72 -80.252,72 
I15406-002 DV Software FD 406 - Hilfen zur Erziehung - 10.000,00 10.000,00 0,00
I15407-002 DV Software Amt 407 - Wohngeld - 40.768,01 -11.403,77 3.974,40 25.389,84 0,00
I15407-003 DV Software Amt 407-Beistand./Amtspfleg-/-vormund. 3.600,00 1.987,20 1.612,80 0,00
I16204-001 Verkehrsüberwachungsanlagen stationär 530.000,00 526.321,07 3.678,93
I16205-003 Sonderprogramm Atemschutzverbund 90.000,00 90.000,00 56.531,00 65.901,01 57.567,99
I16301-001 Ausstattung - Inklusive Schulen - 10.000,00 10.000,00 4.775,58 10.000,00 5.224,42
I16301-002 Ausstattung Naturwissenschaftliche Räume (NTW) 165.000,00 158.169,34 323.169,34 0,00
I16304-019 Inv.-zuschuss an Stadt Hi. für weiterf. Schule 2.500.000,00 2.500.000,00 606.131,87 4.393.868,13
I16304-207 K 402 fS Alfeld-Föhrste 450.000,00 550.272,04 -100.272,04 
I16304-605 K 217 Hoheneggelsen - Klein Himstedt 26.280,91 -26.280,91 
I16304-606 K 511 K 512 OD Ahrbergen 615.473,80 -615.473,80 
I17205-001 Gerätewagen Sanität 120.000,00 120.000,00
I17206-403 RW K 208 Ahstedt - Schellerten (RW-BP) 6.588,09 -6.588,09 
I17208-005 Zuw. von/an Hochwasserschutzmaßnahmen -regional- -1.830.920,43 270.000,00 783.177,22 -2.614.097,65 270.000,00
I17208-007 Flurbereinigungsflächen 4.431,00 -4.431,00 
I17301-002 Inventar KGS Gronau Sporthalle II 118.731,03 80.000,00 72.271,81 126.459,22 0,00



I17304-001 Harsum OBS - Erweiterung 500,00 -500,00 
I17304-217 K 516  Sarstedt - LSA - -100.000,00 100.000,00
I17304-302 Planungskosten Radwege (Eigenmittel) 300.000,00 300.000,00
I17304-401 K 202 RW Asel - Borsum 6.033,69 -6.033,69 
I17304-404 K 303 RW Lechstedt - L 499 Itzum 6.246,98 -6.246,98 
I17304-405 K 312 RW zwischen Schlewecke und Bockenem 57.369,83 -57.369,83 
I17304-406 K 313 RW Hary - B 243 631,00 -631,00 
I17304-407 RW K 329 Neuhof - K 317 46.728,53 -46.728,53 
I17304-409 RW K 522 Lühnde - Wätzum 3.082,01 -3.082,01 
I17304-410 RW K 208 Ahstedt - Schellerten (RW-BP) 1.267,11 -1.267,11 
I17304-603 K 204 OD Hüddesum - Fahrbahnerneuerung 8.805,33 -8.805,33 
I17304-606 K 206 - B 1 - Kemme - Adlum 759,78 -759,78 
I17304-615 K 421 OD Deilmissen 19.109,97 -19.109,97 
I17304-617 K 516 Sarstedt  - LSA - 261.414,75 -261.414,75 
I17407-001 Zuweisung für Kita an Gemeinden 2.416.290,57 1.725.200,00 5.773.674,53 -1.632.183,96 
I17407-002 Zuschuss für Kita an freie Träger 11.895.029,49 5.924.700,00 1.846.511,81 10.840.681,69 5.132.535,99
I17407-003 Zuweisung für Jugendheime an Gemeinden 37.100,00 37.100,00
I17407-004 Zuweisung für Sportförderung an Gemeinden 23.365,12 60.000,00 73.643,99 9.721,13
I17407-005 Zuschuss für Sportförderung an freie Träger 10.983,04 12.300,00 33.004,17 -9.721,13 
I17407-006 Zuschuss für Jugendheime an freie Träger 6.000,00 6.000,00
I17407-007 Zuweisung für KiTa an Gemeinden (Ausstattung) 273.131,31 191.700,00 463.370,97 1.460,34
I17407-008 Zuschuss für KiTa an freie Träger (Ausstattung) 1.331.882,01 658.400,00 244.255,16 1.246.026,85 500.000,00
I17407-009 Zuw. f. Jugendarbeit an Gemeinden (Ausstattung) 13.600,00 13.600,00
I17407-010 Zusch. f. Jugendarbeit an fr. Tr. (Aussttattung) 3.300,00 1.584,41 1.142,40 573,19
I18203-001 Wildsammelstelle 25.000,00 -10.000,00 15.000,00
I18205-001 Sonderprogramm ABC-Zug 404.769,91 140.000,00 73.484,72 471.285,19 0,00
I18304-005 Sarstedt,  Gymnasium 591.606,62 1.200.000,00 1.553.809,62 237.797,00 0,00
I18304-007 Harsum OBS - Neubau Mensa 96.000,00 96.000,00 0,00
I18304-008 Harsum OBS - Sporthalle 2.627.134,95 2.096.414,36 530.720,59 0,00
I18304-201 K 215 Mölme - Feldbergen 22.500,00 22.500,00
I19205-002 Wechselladerfahrzeug mit Ladekran und Abrollkipper 250.000,00 1.745,91 248.254,09 0,00
I19205-003 Sandsackfüllmaschine mit Abrollbehälter 108.265,03 165.395,01 -57.129,98 
I19301-001 Ausstattung Schulmensen 27.498,86 -27.498,86 0,00
I19304-004 Groß Düngen FTZ-Grundwasserbrunnen/Speicherbecken 50.000,00 50.000,00 0,00



I19304-006 HI, Michelsenschule, Erweiterung 1.252.586,01 77.793,57 474.792,44 700.000,00
I19304-007 Sarstedt, Rettungswache - Neubau - 154.688,99 154.688,99 0,00
I19304-008 Digitalisierung Schulen -1.953.180,37 209.227,67 -1.953.180,37 -209.227,67 
I19304-009 Photovoltaik 250.000,00 250.000,00
I19304-203 K 323 OD Eyershausen 360.500,00 85.744,50 274.755,50 0,00
I19304-401 RW K 309 Hackenstedt - Sottrum 8.075,34 -8.075,34 
I19304-402 RW K 210 Dingelbe - B 1 13.438,54 -13.438,54 
I19304-602 K 323 Wetteborn - L 486 - Eyershausen 5.016,90 -5.016,90 
I19304-607 K 409 Deinsen - Lübbrechtsen 27.552,67 -27.552,67 
I19913-001 Dokumentendrucker 6.273,77 4.573,77 1.700,00
I20101-001 Software 3.500,00 27.900,00 31.400,00
I20205-001 Abrollbehälter Pumpe mit Beladung 200.000,00 272.000,00 457.000,00 15.000,00
I20205-003 Sonderprogramm Notstromversorgung (Dau) 125.000,00 125.000,00
I20205-004 Ersatzbeschaffung Kommandowagen (KdoW) 40.000,00 40.000,00 0,00
I20301-001 Walter-Gropius -Erneuerung Maschinen+Einrichtung- 150.000,00 150.000,00 113.000,03 120.000,00 66.999,97
I20301-004 W-v-S-Schule - Elektrotechnik - 124.064,56 124.064,58 -0,02 
I20301-006 Digitalisierung Schulen - Ausstattung - -843.620,91 1.603.032,06 -15.144,74 731.117,60 43.438,29
I20304-001 Alfeld RS - Maßnahmen vorb. Brandschutz - 2.728,21 -2.728,21 
I20304-602 K 510 Giesen - Rössing 19.900,95 -19.900,95 
I21203-001 ASP Schutzzaun 56.000,00 56.000,00
I21203-002 ASP Container für Freiprobung erlegter Wildschwein 40.000,00 40.000,00
I21205-001 Ersatzbeschaffung Einsatzleitwagen 600.000,00 600.000,00
I21205-003 Kreisanteil Neubeschaffung Nourmat 30.000,00 80.000,00 110.000,00 0,00
I21206-001 Kassenautomaten Zulassungsstelle 130.430,93 70.256,26 60.174,67
I21208-002 Phosphorrückgewinnung, Karbonisierung 100.000,00 50.000,00 50.000,00
I21301-003 Digit.Schulen -Ersatzbesch.ohne Kostendeck.- 5.966,66 -5.966,66 
I21304-001 Massnahmenübergreifende Planungsmittel 150.000,00 4.861,15 145.138,85
I21304-004 Lüftungsanlagen zur Pandemiebekämpfung 1.919.836,63 1.277.084,50 1.300.000,00 -657.247,87 
I21304-602 K 505 B 3 - Nordstemmen 120.000,00 -120.000,00 
I21909-001 Breitbandausbau -NEU ab 2021- 4.200.000,00 4.200.000,00 0,00
I21913-001 Software Amt 913 - NEU - 4.974,51 18.315,49 20.825,00 2.465,00
I22204-002 Software Ordnungswidrigkeiten 5.485,14 6.283,20 -798,06 
I22205-001 Meldekräder für die Feuerwehrbereitschaften 77.000,00 77.000,00 0,00
I22205-003 2. Sandsackfüllmasch.auf Abrollbehälter 200.000,00 187.325,52 12.674,48



I22205-004 Mittleres  Löschfahrzeug für die FTZ 300.000,00 300.000,00 0,00
I22205-005 Sonderlöschfahrzeug Ersatz f.Tanklöschfahrzeug FTZ 360.000,00 140.000,00 220.000,00
I22205-006 Kreisweite Sirenenertüchtigung 25.000,00 25.000,00
I22205-009 4 Lautsprecher/Warneinrichtung a.Fahrzeug montiert 30.000,00 23.834,87 6.165,13
I22205-010 Telenotfallmedizin 52.970,96 15.000,00 17.585,62 43.553,41 6.831,93
I22205-011 Notstromversorgte Tankstellen Kreisgebiet 60.000,00 17.593,17 42.406,83 0,00
I22205-012 Software Überwachung Atemschutzübungsstrecke 64.000,00 64.000,00
I22206-001 Ersatzbeschaffung Drucker Führerscheinstelle 7.500,00 7.500,00 0,00
I22208-001 Schalldruckpegelmessgerät 8.000,00 8.000,00
I22301-001 Schulbiologisches Zentum 25.000,00 200.000,00 225.000,00 0,00
I22304-002 Sarstedt FÖS Modernisierung Schulgebäude 250.000,00 250.000,00 32.276,66 467.723,35 -0,01 
I22304-003 Hildesheim Umgestaltung BBS 82.107,28 75.000,00 77.851,43 79.255,85 0,00
I22304-004 Bad Salzdetfurth, FTZ Neubau Fahrzeughalle 650.000,00 41.923,40 608.076,60 0,00
I22304-401 K 519 / K 266 RW Bledeln - Ingeln-Oesselse 24.000,00 -24.000,00 
I22304-603 K 105 zwischen der K 301 und der B 243 193.482,12 -193.482,12 
I22304-604 K 215 OD Nettlingen 546,18 -546,18 
I22304-605 K 407 Glene Uferabbruch 108.478,61 -108.478,61 
I22304-606 K 317 Abs. 20 und 10 - 3. Bauabschnitt 68.000,00 -68.000,00 
I22304-607 K 316 Bodenburg - Klein Ilde 451.170,38 -451.170,38 
I22402-001 Software Amt 402 47.500,00 25.000,00 3.760,40 47.500,00 21.239,60
I22407-006 Aktionsprogramm "Startklar in die Zukunft" -2.524,74 59.797,93 -57.273,19 
I22407-008 Landesmittel  gemäß Richtline IKiGA (neutral) 1.812,37 -1.812,37 0,00
I22ZHH-001 Volkshochschule - Anteile 84.000,00 84.000,00 0,00
I23103-001 Defibrillatoren - Verwaltungsgebäude 16.800,00 6.005,59 10.794,41
I23103-002 Ausstattung Amt 103 1.483,41 1.483,41 0,00
I23205-008 Ersatz LKW Hebebühne 12 t FTZ 80.000,00 80.000,00
I23205-009 Abrollbehälter (mit verschiedenen Containermulden) 40.000,00 40.000,00 0,00
I23205-010 Scherenhebebühne 5t FTZ 40.000,00 40.000,00
I23205-011 Drohnen 10.000,00 10.000,00
I23205-012 AB Container RED BOXX 40.000,00 40.000,00 0,00
I23205-013 Notalarmgeber FEL (NAG) 11.709,60 -11.709,60 
I23206-001 Tresore Zulassungsstelle 25.000,00 15.406,95 9.593,05
I23301-001 OBS Sarstedt - Erneuerung PC-Räume 80.000,00 80.000,00 0,00
I23301-002 Gym. Alfeld - Einrichtung Informatikraum 40.000,00 40.000,00 0,00



I23301-003 BBS W-v-S-Schule - Plasmaschneidemaschine 35.000,00 35.000,00 0,00
I23301-004 BBS Alfeld - Erneuerung Werkstätten Elektrotechnik 400.000,00 400.000,00 0,00
I23301-005 Erstausstattung Schulcontainer 20.000,00 20.000,00
I23301-006 Defibrillatoren - Schulgebäude 13.200,00 10.296,22 2.903,78
I23304-002 Hi, vorsorglicher Grunderwerb Arrondierung BBSen 500.000,00 1.030.101,89 -530.101,89 
I23304-003 Hi, Kreishaus, Ausstatt. Besprech-Fraktions-Räume 40.000,00 22.603,46 17.396,54
I23304-004 Alf, Kreishaus, Barrierefreiheit u. Modernisierung 300.000,00 100.000,00 200.000,00
I23304-005 Hi, Gym. Hth. - Ersatzbau Sporthalle (II) 500.000,00 500.000,00
I23304-006 Hi, FS Holztechnik - Energ. Sanierung 300.000,00 38.805,35 261.194,65 0,00
I23304-007 Hi, BBS Steuerwald, Umsetzung Brandschutz 3.500.000,00 3.098.114,90 401.885,10
I23304-401 K 402 RW Alfeld - Föhrste 201.783,31 -201.783,31 
I23304-601 K 407 Kolonie Godenau - Brünighausen 9.872,24 -9.872,24 
I23304-602 K323 Eyershausen - L 488 9.457,93 -9.457,93 
I23304-603 K 312 fS Schlewecke - Bockenem 943.877,43 -943.877,43 
I23304-604 K 302 OD Söhre - B 243 172,50 -172,50 
I23403-001 MagniLink Pro Full HD-Kamera inkl. Aufbautisch 5.081,60 5.081,60
I24304-201 K 407 OD Kolonie Godenau 9.608,66 -9.608,66 
Deckung aus dem Ergebnishaushalt -28.450,54 -28.450,54 
Gesamtergebnis 34.455.324,26 42.153.400,00 28.834.769,05 33.303.794,16 14.470.161,05


